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PALECKIO tui-iiTAI VEIKIA AUSTRALIJOJE
KUBOS KOMUNISTAI ŽADA ATIMTI 
IŠ ŪKININKŲ VISĄ PRIVAČIĄ ŽEMĘ

HAVANA. — Komunistinės Kubos vyriausybė jau seniai per
ėmė apie 70 nuošimčių žemės ūkio į valstybės rankas, žemės re
formos institutas antradienį paskelbė, kad ir likusieji privatūs 
ūkiai “bus atpirkti” iš savininkų, jei jie nebus prižiūrimi ir kaip 
reikiant kultivuojami, liaujame potvarkyje nurodoma, kad “prie
žiūros ar kultivavimo” gerumas bus nusprendžiamas instituto in
spektorių. Atimami ūkiai bus atlyginti. Ūkininkai galės pasirinkt, 
ar imti visą sumą iš karto, ar pasirinkti mėnesinę pensiją iki gyvos 
galvos.

Pabėgėliai iš Kubos pasakoja, 
kad žemės ūkio dalis, likusi pri
vačiose rankose, pastato valsty
bę į nepatogią padėtį. Tuose pri
vačiuose ūkiuose ir tvarka ir der
lius yra žymiai geresni už vals
tybinių derlių. Komunistams 
tokia padėtis negalėjo patikti, 
nes aiškiai rodė jų sistemos silp
numą. Todėl ir nutarta priva
čius žemės ūkius visai panaikin
ti.

Ūkininkams neatlygino
Kuboje komunistams perėmus 

valdžią jau buvo pravestos dvi 
reformos — 1959 ir 1963 metais. 
Pradžioje buvo suvalstybinti to
kie ūkiai, kurie turėjo virš 160 
akrų žemės. Savininkams buvo 
žadėta už atimtą žemę užmokėti, 
tačiau tų pažadų Castro valdžia 
niekad neišpildė.

Kubos žemės ūkio negalavi
mai lengvai pastebimi, kai pa
žiūri į maisto trūkumą Kuboje. 
Paskutiniai pranešimai, kuriuos 
senato pakomitetis gavo iš JAV 
sveikatos, švietimo ir gerbūvio 
departamento, rodo, kad Kuboje 
visi pagrindiniai maisto produk
tai gaunami tik su specialiomis 
kortelėmis. Jų kiekis yra nedi
delis ir dažnai net ir su kortelė
mis produktų krautuvėse negali
ma gauti.

Kiek gauna maisto?
Miestuose kubiečiai gauna tu

ziną kiaušinių per mėnesį. Svies
tas yra daug retesnis svečias 
Kubos valgomuose kambariuose. 
Per mėnesį vienas asmuo gauna 
vieną aštuntadalį svaro sviesto. 
Mėsos gauna tris ketvirčius sva
ro per savaitę. Kai kuriose pro
vincijose ir tą kiekį sunku gauti. 
Ryžių, kurie yra pagrindinė Ku
bos gyventojų prekė, gaunama 
trys svarai per mėnesį. Pieno 
duodama tik vaikams — per die
ną penkių asmenų šeimai — vie
nas litras. Panašiai paskirstytos 
ir visos kitos prekės. Krautuvė
se dažnai pritrūksta maisto pro
duktų. Susidaro ilgos žmonių 
eilės, kaip ir įprasta komunisti
niuose kraštuose.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me amerikiečiai marinai po 10 
valandų kautynių užmušė 175 
Viet Congo kareivius netoli Da 
Nango.

Saigone policija suėmė 38 ko
munistų teroristus, kurie laikomi 
atsakomingi už visą eilę sprogdi
nimų miesto centre. Devyni su
imtieji jau prisipažino dalyvavę 
specialiuose komunistų būriuo
se, kurių tikslas buvo kelti gy
ventojų tarpe nepasitikėjimą ir 
žudyti amerikiečius kareivius. 
Saigone veikia 11 tokių teroristi
nių grupių. Dvi jų buvo visai su
naikintos, o dvi smarkiai nuken
tėjo suėmus jų vadus.

Šiaurės Vietname vėl padidė
jo JAV lėktuvų puolimai. Vakar 
lėktuvai padarė 135 atskirus už- 
skridimus. Tarp kitų taikinių 
buvo sužalota priešlėktuvinių ra-

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — šiais 

metais britų protektoratas Ba
sutoland pradės nepriklausomą 
gyvenimą. Naują valstybė va
dinsis Lesotho.

WASHINGTONAS. — Ameri
kos laivyno kariai, sužeisti ko
vose du kartus, bus perkelti iš 
Vietnamo į kitas tarnybos vie
tas. šis laivyno įsakymas galioja 
nuo balandžio mėnesio 25 die
nos.

ADDIS ABABA. — Etiopijos 
imperatorius Haille Selassie tris 
valandas kalbėjosi su sovietų už
sienio reikalų ministerio pava
duotoju Yakov Malik. Etiopijos 
laikraščiai smerkia sovietų pa
ramą Somali j ai, kuri gauna daug 
ir moderniausių ginklų iš Mas
kvos. Už ginklus sovietai gavo 
teisę naudotis Somalijos uostais.

KAIRAS. — Mirties bausmė 
buvo įvykdyta vienam Egipto 
karininkui, kuris buvo perbėgęs 
į Izraelio pusę.

MASKVA. — Sovietai paleido 
į erdves savo 118-tą kosmos sa
telitą. Manoma, kad tie sateli
tai fotografuoja ir šnipnėja va
karų pasaulio karines paslaptis.

WASHINGTONAS. — Trys 
demokratai senatoriai Robert 
Kennedy, Mike Mansfield ir 
George McGovern ragina vyriau
sybę pakviesti Kiniją į nusigink
lavimo ir atominių ginklų už
draudimo konferenciją. Nuo to 
gali priklausyti ne tik Amerikos, 
bet ir viso pasaulio ateitis, pa
reiškė Kennedy.

VARŠUVA. — Izraelio užsie
nio reikalų ministeris Eban, ku
ris Varšuvoje tariasi su Izrae
lio ambasadoriais Rytų Europo
je, apžūirėjo buvusią nacių Aus
chwitz stovyklą, kurioje žuvo 
virš milijono žydų.

TEL AVIVAS. — Izraelio teis
me svarstoma trijų jaunų žydų 
byla. Jie prisipažino šnipinėję 
Egiptui. Sargybiniai juos pa
gavo bandant pereiti Egipto sie
ną.

BONA. — Vakarų Vokietija 
planuoja iki 1968 metų pasiųsti 
į erdvę savo satelitą.

BEIRUTAS. — Arabų pabėgė
lių iš Palestinos globai Jungtinės 
Tautos surinko iš įvairių Euro
pos tautų 4.2 milijonus dolerių.

NEW YORKAS. — Garsaus 
Amerikos prezidento sūnus Fran
klin D. Roosevelt Jr. paskelbė, 
kad jis kandidatuosiąs į New 
Yorko gubernatoriaus vietą.

SANTO DOMINGO. — Domi
ninkonų minia akmenimis ir laz
domis primušė du amerikiečius 
kareivius, kurie be ginklų vaikš
tinėjo po miestą. Abu parašiuti
ninkai buvo lengvai sužeisti.

ketų bazė netoli Haiphongo uos
to.

Praėjusią savaitę vėl daugiau 
amerikiečių žuvo negu vietna
miečių. Amerikiečiai turėjo 82 
užmuštus ir 615 sužeistus, o viet
namiečiai 61 užmuštą, 154 su
žeistus ir 22 dingusius.

Maža Chicagos Universiteto studentu grupė, iš 6,000 tik 300, protestuoja prieš universiteto va
dovybės nutarimą teikti laipsnius naujoku šaukimo komisijai, jeigu studentas sutiks. Jie nori, 

kad jokios žinios nebūty teikiamos.

RIMTAS ĮVYKIS KINIJOS PASIENYJE
Pekinas sako: Amerika provokuoja karą

PEKINAS. — Komunistinės Kinijos radijas paskelbė, kad 
ketvirtadienį penki Amerikos karo lėktuvai įsibrovė į Kinijos pusę 
ir netoli Markwan miesto, kuris yra prie šiaurės Vietnamo sienos 
raketomis numušę mokomąjį Kinijos lėktuvą. Kinijos naikintuvai 
tuoj puolę priešą, tačiau amerikiečių lėktuvai pasitraukę iš Kini
jos oro erdvės, šis įvykis, kinų radijo pareiškimu, esąs apgalvotas 
karo provokavimasš kurį vykdo Johnsono administracija.

Amerikos kraujo skola
Kinijos gynybos ministerija sa
vo pareiškime sako, kad inciden
tas įvyko1 tuo metu, kada Ameri
ka plečia savo bombardavimus 
Šiaurės Vietname, kada Ameri
ka siunčia vis daugiau kariuome
nės į Pietų Vietnamą, kada Ame
rika atvirai pareiškė, kad svar
biausias priešas yra Kinija, o 
Dean Rusk pripažino, kad yra 
rizikos, kad su Kinija gali įvykti 
karas.

Pareiškime toliau sakoma, kad 
Kinijos liaudis ir kariuomenė 
žiūri į šį provokacinį incidentą 
labai įniršusi. Amerikos gangs
terių lėktuvai seniai planuoja 
praplėsti savo agresyvų karą. 
Amerikos imperializmas esąs 
skolingas Kinijos liaudžiai krau
jo skolą, ši skola turi būti at
lyginta”. Mes iškilmingai įspė
jame Amerikos vyriausybę ne
žaisti su didžiąja Kinijos liau
dimi.

Karas iki galo
Kinijos pareiškime primena

mas premjero Chou En Lai pasi
kalbėjimas su vienu Pakistano 
laikraščiu. Praėjusį pirmadienį 
Kinijos premjeras nurodė, kad 
Kinija niekada nesiims iniciaty
vos išprovokuoti karą su Ameri
ka, tačiau jei Amerika tokį karą 
išprovokuos ir įžengs į Kiniją, 
tai ji jau nebegalės pasitraukti 
ir, nežiūrint kiek daug kariuome
nės Amerika atsiųstų, visa ji,bus 
sunaikinta Kinijoje. Karas ne
beturės jokių ribų ir kinai yra 
pasiruošę kovoti iki pabaigos.

Amerikos karinė vadovybė ne- 
sigina, kad netoli Kinijos sienos 
įvyko oro mūšis su trimis Mig 
lėktuvais. Vieną lėktuvą ameri
kietis majoras Dudley ir jo įgu
los narys leitenantas Imantes 
Kringelis numušė. Lėktuvas bu
vo numuštas šiaurės Vietname, 
apie 20 mylių nuo Kinijos sienos. 
Kiti du Mig lėktuvai pabėgę. Ki
nijos pranešime sakoma, kad oro 
mūšis įvykęs 25 mylios į šiau
rę nuo šiaurės Vietnamo sienos. 
Amerikiečiai lakūnai nepastebė
jo, kokie buvo lėktuvo ženklai.

JAV puls aerodromus
WASHINGTONE valstybės 

'departamento pareigūnas įspėjo

šiaurės Vietnamą, jog Amerikos 
lakūnai bus priversti sunaikinti 
aerodromus esančius netoli Ha
nojaus, jei Amerikos lėktuvai 
turės nuostolių iš vis dažniau pa
sirodančių Mig lėktuvų. Iki šiol 
Vietnamo kare komunistų lėk
tuvai numušė tik du Amerikos 
lėktuvus, o amerikiečiai numušė 
12 Migų. Jei komunistų lėktuvai 
įsikiš kovon, tai reikės bombar
duoti tų lėktuvų bazes, pareiškė 
kalbėtojas.

Įvykis Kinijos pasienyje ro
do, kaip lengva yra susikirsti su 
Kinija. Stebėtojai nurodo, kad 
greitai skrisdami Amerikos lėk
tuvai nesunkiai gali peržengti 
sieną į Kiniją. Galimas daktas, 
kad šaurės Vietname sutinkami 
Mig lėktuvai priklauso Kinijai. 
Valstybės departamentas yra 
paskelbęs, kad šitame kare nebus 
jokių privilegijuotų vietų. Ore 
sutiktas priešo lėktuvas bus per
sekiojamas ir puolamas, nors jis 
peržengtų sieną.

DETROITAS. — Fordo auto
mobilių bendrovė paskelbė, kad 
per pirmas 10 dienų, gegužės mė
nesį buvo parduotas rekordinis 
automobilių skaičius — 50,434. 
Dėl to, Fordas neseka General 
Motors pavyzdžiu ir savo pro
dukcijos nesumažina.

Franklin D. Roosevelt Jr., išgarsėjusio prezidento sūnus, pareiškė, 
kad jis bus demokratę partijos kandidatas į New Yorko gubernato

rius. Kartu nufotografuotos dvi kandidato dukterys.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidento Johnsono ekono

minių reikalų patarėjas Gardner 
Ackley pareiškė, kad ekonomi
nis augimas greitai turės sulė
tėti tuo panaikindamas reikalą 
padidinti mokesčius, šiais metais 
biznio bendrovių pelnas jau pa
siekė rekordinius skaičius.

♦ Cape Kennedy vėl sėkmin
gai buvo patikrinti visi įrengi
mai antradienio Gemini 9 skridi
mui.

♦ Čikagos universiteto stu
dentai tęsia savo streiką. Jie pro
testuoja prieš numatytus egza
minus, kurie parodys, kuriems 
studentams bus leidžiama studi
juoti toliau, o kurie turės eiti į 
karo tarnybą.

♦ Amerikos ambasadorius P. 
Vietname Lodge pareiškė se
natoriams, kad jis remia laisvų 
rinkimų Pietų Vietname pasi
ruošimus. Rinkimai turėtų iki 
rudens išrinkti Pietų Vietnamo 
seimą.

♦ šiaurės Irake vėl prasidėjo 
dideli mūšiai su kurdų sukilė
liais. Mūšiuose dalyvauja dvi 
Irako divizijos su tankais, arti
lerija ir lėktuvais.

MASKVA. — Staigus atodrė
kis ir smarkus lietus patvindė di
delius žemės plotus sovietų No- 
vogrod ir Archangelsk apylinkė
se. Tūkstančiai žmonių neteko 
gyvenamųjų namų.

SAN FRANCISCO. — Ameri
kos administracija leido vienam 
sovietų žvejų laivui įplaukti į 
Drakes Bay uostą Kalifornijoje 
pasitaisyti sugedusį motorą.

J. PALECKIS KERŠIJA AUSTRALIJOS
LIETUVIAMS - SKELBIA SĄRAŠUS

C

Australijoje su Sovietų Sąjungos “parlamento” delegacija lan
kęsis Justas Paleckis tapo dėl savo žioplumo pajuokos objektu ne 
tik Lietuvoje, bet ir Sovietų Sąjungoje, kur “Pravdoje” buvo iš
spausdintas feljetonas “Damos su popieriaus lapukais”. Kaip ži
nome, Paleckis pasirašė jaunos lietuvaitės Reizgytės jam paduotą 
lapą, nepažiūrėdamas, kad tai Australijos lietuvių jaunimo peticija 
Jungtinėms Tautoms, reikalaujanti, kad sovietų okupantai išsineš
dintų iš Lietuvos. Taip gražiai “apstatytas” Justas Paleckis dar 
Maskvoje aiškinosi “Izvestijose” ilgu straipsniu apie savo kelionę 
Australijon, o sugrįžęs į Vilnių parašė didelį straipsnį “Tiesai”.

Iš to straipsnio aišku, kad Jus
tinas Paleckis tikrai jautriai per
gyvena tą Australijos nuotykį. 
Jo pyktis yra toks didelis, kad 
jis pačiais pikčiausiais žodžiais 
iškolioja Australijos lietuvius ir 
pasisako gavęs iš sovietų žval
gybos Australijos lietuvių sąra
šus, iš kurių tame straipsnyje iš
vardina septynias pavardes, nu
rodydamas net tik jų buvusius 
darbus ir gyvenvietes, bet duo
damas ir dabartinius jų adresus.

“Tų niekšu sąrašai”
“Beje, besikalbėdamas su žur

nalistais, aš išreiškiau pasigai
lėjimą, kad išvykdamas į Austra
liją, neturėjau progos pasiimt ad
resų tų hitlerinių bendradarbių 
ir karo nusikaltėlių, žudikų, ku
rie yra žinomi, kaip besislapstą 
Australijoje. Pažadas patiekti 
tuos adresus buvo sutiktas su di
džiausiu susidomėjimu. Vienas 
per kitą tie laikraštininkai pra
šė, kad tuos duomenis prisiųs- 
čiau jų laikraščiui”. Taip rašo 
“Tiesoje” supykęs Paleckis. “Da
bar turiu prieš save sąrašą tų 
niekšų”, giriasi tarybinės Lie
tuvos “prezidentas”, papildamas 
savo senu žurnalistiniu stiliumi 
pamazgų ant savo tautiečių Aus
tralijoje.

Savo rašinį Paleckis pavadina 
“Kas slepiasi už jų nugaros”, 
matyt, turėdamas galvoje tą lie
tuvių jaunimą, kuris prieš jį de
monstravo. Jis apie demonstra
ciją šitaip pasakoja: “Tačiau, 
išeidamas iš parlamento rūmų, 
mačiau grupelę jaunuolių, apie 
10 žmonių. Iš jų šūkavimu su
pratau, kad tai Australijoje gi
męs jaunimas. Į jų šūkius dėl 
“Lietuvos vadavimo” atsakiau, 
kad jie per jauni ir per daug 
reakcininkų suagituoti, kad su
prastų istorijos įvykių eigą ir 
atskirtų, kur vadavimas ir kur 
pavergimas”.

“Atsargusis” Paleckis
Pasakodamas apie Reizgytės 

nuotykį, Paleckis aiškina: “Tik
tai tikslumo dėlei turiu pasakyti, 
kad į mane kreipėsi ne tiesiog 
“dama su baltomis pirštinaitė
mis”, o mūsų delegacijos dalyvis 
padėjo prieš mane užrašų kny
gelę ir pasakė, kad esu prašomas 
duoti autografą. Paprastai į to
kius prašymus kitur atsakinėda
vau, kad nesu nei boksininkas, 
nei kino artistas, tad autografų 

1 nedavinėjau. Bet Australijoje 
teko kelis kartus su ta taisykle 
prasižengti”.

“Tad ir šį kartą, atsakinėda
mas į žurnalistų klausimus, pa
brėžiau autografą, manydamas, 
kad tai kas nors iš draugų jo pa
prašė. Tačiau iš atsargumo pa
dėjau prie pat popieriuko krašto, 
kad negalėtų viršuje ko nors pri
rašyti. Tik paskui pamačiau, 
kad užrašų knygutė pateko į ne
matytos damos rankas. Užklau
siau, kas ji. “Aš lietuvaitė”, — 
atsakė toji”. Taip Justas Palec
kis, nežiūrint visų jo “atsargu
mo” gudrybių buvo apmautas 
jaunos Australijos lietuvaitės, 

kuri žada atvykti į Čikagoje šau
kiamą Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongresą, liepos pradžioje.

Paleckis koliojasi
“Prezidentas” Paleckis baigia 

savo straipsnį šitokiuo komunis
tinio agitatoriaus atsikosėjimu: 
“žiūrint į tuos naivių jaunuolių 
ir apkvaišintų senukų būrelius, 
buvo aišku, kad jie tik dekoraty
vinės iškamšos juodžiausių reak
cininkų ir buvusių hitlerinių pa
kalikų surežisuotuose “demon
stracijų” spektakliuose. Už jų 
nugarų slypėjo šlykštūs tikrųjų 
autorių šešėliai. O iš kai kurių 
raukšlėtų veidų ir pykčių degan
čių žvilgsnių bei gangsteriškų 
grasinimų galėjai padaryti išva
dą, kad jų tarpe būta ne tik še
šėlių, bet ir pačių tikrųjų nac- 
bernų”.

Čia tik galima pridurti, kad 
didesnės “dekoratyvinės iškam
šos”, kaip pats Justinas Palec
kis tikrai niekur nerasi. O už 
jo nugaros stovi Lietuvą išnau
dojąs ir lietuvius išnaikinti pa
siryžęs Maskvos mongolas.

Paleckis aiškinasi
Justas Paleckis iš triukšmin

gos viešnagės Australijoj grįžo 
Vilniun tykiau, negu kada nors 
— ne tik be pasitikimų, bet net 
ir be pranešimo spaudoj apie grį
žimą. Gegužės 1 dieną, kaip nie
kur nieko, Paleckis jau stovėjo 
paradą priiminėjančios Vilniaus 
“ponijos” tribūnoj, o gegužės 5 
spaudoj pasirodė pirmas po su
grįžimo jo pasirašytas viešas 
aktas — aktorės A. Vainiūnai- 
tės- “apdovanojimas garbės raš
tu” jos 70-jo gimtadienio proga.

Bet prieš grįždamas Vilniun, 
Paleckis dar Maskvoj parašė 
apie 340 eilučių straipsnį Mas
kvos Izvestijose, dėstydamas, 
kaip viskas Australijoj buvę gra
žu ir gerai. Tik 15 eilučių pa
skyrė jį ten lydėjusiam “sąžinės 
baisui”, kurį šiais žodžiais sten
gėsi užgniaužti savyje ir nuslėp
ti nuo kitų:

“Tačiau kai kurie reakciniai 
spaudos organai, ignoruodami 
elementaraus padorumo taisyk
les, nepraleido progos pradėti an
titarybinę kampaniją, šie laik
raščiai nieku nesivaržė ir iškrai
pė pareiškimus, taip pat pa
naudojo provokacinius reakcinių 
emigrantų saujelės pasisaky
mus. ši antitarybinė kampanija 
galėjo turėti tik vieną tikslą — 
atitraukti visuomenės dėmesį 
nuo protestų ir įspūdingų de
monstracijų, kurios tuo metu vy
ko prieš Australijos kariuome
nės siuntimą į Pietų Vietnamą”.

(E)

♦ BONA. — Ore susidūrę nu
krito du Vakarų Vokietijos karo 
lėktuvai. Abu lakūnai žuvo. Lėk
tuvai buvo Amerikos “Starfigh- 
ter” tipo. Jų per penkis metus 
sudužo jau 54, užmušdami 30 
lakūnų. Vokiečiai šiuos lėktu
vus vadina “našlių gaminto
jais”.
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♦ Skubiai dėl senatvės lengvo
mis sąlygomis parduodama ar 
išnuomojama vasarvietė “NI
DA” -— Beverly Shores, India
na, Sandūnuose prie Michigan 
ežero. Yra baras, valgykla ir 
16 kamb. vasarotojams. Biznis 
gerai žinomas per daugelį metų.

Teirautis: Pr. Kalvaitis,
6056 So. Fairfield Ave., 

Chicago, Illinois 
Tel. GR 6-6772

(Sk)

PADĖKIM AUSTRALIJOS JAUNIMUI

♦ Stepania Jezerskas grįžo iš 
Floridos ir dirba savo Beauty 
Shop, 3120 So. Halsted St. Tel. 
VI 2-6074. (Pr).

♦ Dainų šventės bilietai iš 
anksto gaunami Karvelio Pre
kybos Namuose, 2715 West 71 
St. Telef. 471-1421. Bilietų kai
nos: $2, 3, 4, 5, 6. Dainų šventė 
įvyksta liepos 3 d. Internationale 
Amphitheatre. (Pr).

♦ Lietuvės Motinos minėji
mas ruošiamas gegužės 15 d., 
2 vai. 30 min. p. p. Marquete 
Parke, šv. Mergelės Gimimo pa
rapijos salėje. Dalyvauja ketu
rių apylinkės mokyklų vaikai, 
programai vadovauja akt. A. 
Kėželienė, apšvietimas V. Žygo. 
Organizuoja ir visus kviečia 
LB Marquette Parko apyl. val
dyba. (Pr).

APDRAUDžIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382

STATE FARM MUTUAl 
AUTOMOBILE 

IMSt’RANrF COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Australijos lietuvių jaunimas 
su didžiausiu entuziazmu ruo
šiasi atvykti į Pasaulio Lietu
vių Jaunimo Kongresą. Jis šiais 
Jaunimo Metais sausio mėnesį 
suruošė Australijos Jaunimo 
Kongresą, o vasario mėnesį la
bai gražiai pravedė Vasario 16 
minėjimus.

Balandžio mėnesį Australi
jos jaunimas išgarsėjo savo de
monstracijomis prieš Paleckį, 
ypatingai per Jūratę Reisgytę, 
kuri vos 16 metų sugebėjo “ap
statyti” seną Paleckį, išgauda
ma jo parašą Jaunimo Petici
jai. šitie žygiai atkreipė viso 
pasaulio dėmesį į lietuvius ir 
pavergtą Lietuvą, iškėlė išeivi
jos pastangas ir jaunimo žy
gius už jos laisvę.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso tikslas yra atkreipti 
viso pasaulio dėmesį į lietuvių 
tautos kančias. Jaunimas jau 
visame laisvajame pasaulyje 
smarkiai sujudo ir renkasi į 
didingą ir prasmingą savo 
Kongresą.

Australijos lietuvių jaunimas 
ruošėsi į PLJK atvykti savo pa
čių lėšomis, nors jiems kelionė 
yra toliausia ir brangiausia. 
Bet jiems dar trūksta 2,500 do
lerių.

“Margučio” radijo programa 
pirmoji Chicagoje suorganiza
vo specialų fondą Jūratei Reis- 
gytei i JAV iš Australijos at
vežti. Jie jau atsiuntė PLJK 
Finansų Komisijai 200 dolerių. 
JAV LB Taryba, posėdžiavusi 
Detroite, PLB Valdybos pirmi
ninko J. J. Bachuno paprašyta, 
luoj pat sudėjo 346 d oi. Visi 
pinigai jau persiųsti į Austra
liją ir Jūratė Reisgytė atva
žiuoja!

Labai prašome visų JAV ir 
Kanados lietuvių skubiai pa

remti Australijos jaunimo ke
lionę. siunčiant savo aukas ir 
pageidavimus PLJK Finansų 
Komisijai:

Lithuanian Youth Congress 
c/o Mrs. B. Juodikis 
1794 East 227 Street 
Cleveland, Ohio 44117

Ypatingai prašome atvažiuo
jančio jaunimo giminių ir pa
žįstamųjų paramos. Jiems gal 
gyvenime bus tokia vienintelė 
proga dalyvauti PLJK.

Su Australijos jaunimo dele
gacija atvažiuoja: Delegacijos 
pirmininkas Romualdas Cibas, 
Jr., Jieva Didžytė, Martynas 
Didžys, Algimantas K. Kaz
lauskas (jis jau atvyko į JAV), 
Judita Kolakauskaitė, Ina Kun- 
čiūnienė, Daiva Labutytė, Dai
na Maželytė, J. Pullinen, Pa
jauta Pullinen, Jūratė Reisgy
tė, Danutė Skuodaitė, Balys 
Stankūnavičius, Antanas Ste- 
panas, Vytautas Straukas, Al
girdas Šimkus, Nijolė Vaičiur- 
gytė, Dana Vingrytė, Kazys 
Zdanavičius, Ramunė Zinkutė 
ir Rūta žiedaitė. Viso 21.

Kartu su jaunimu atvažiuo
ja ir daugiau Australijos lietu
vių. Padėkim Australijos jau
nimui atvažiuoti į PLJK.

V. Kamantas

Iš TIKRŲJŲ
Dvi leidukės Brukfieldo žvėry

ne įsižiūrėjo hipopotamą *ir ne
galėdamos pačios suprasti krei
pėsi į praeinantį žvėryno prie
vaizdą: — Prašom pasakyti, ar 
tas žvėris yra vyriškos ar mote
riškos lyties?

Prievaizda piktai iš padalbų 
pažvelgęs iškošė: — Atsiprašau, 
bet tai yra reikalas, kuris tik ki
tą hipopotamą turėtų interesuo
ti!

Sekmadienį,
birželio 12 dieną,

BUČO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

ĮVYKS PAVASARINIS

CICERO
• Kaip jau yra žinoma, čia 

visko yra: pramonė klesti, biz
nio vietos bujoja. Trumpoje 
ateityje mūsų 14 th Street bus 
sunku atpažinti. Vietoje lūšny
nų dygsta dideli modernūs 
apartamentai. Liberty namas, 
r— tai tikra pažiba: iš 49th Ct. 
krautuvė nušviečia, o buvo 
liūdna, kai liko tamsu. Bet ap
dairus žmogus pastebėjo ir su
sitarė su namo užveizdu M. J. 
Butvilą. Šiandien kitas vaizdas. 
Ant lango didelės raidės: A. 
W. Shers. Pavadinimas lyg ir 
nelietuviškas, bet Shers yra 
tikras lietuvis, Cicero auklėti
nis, buvęs Raudonos Rožės klu
bo narys. Mums džiugu, kad 
buvusieji grįžta atgal profesio
nalais. Linkiu sėkmės savo 
tautiečiui. Reikale kreiipkitės: 
1403 So. 49th Ct., Tel. 652-2622.

• čia buvo ir sėkmingai ap
tarnavo dantų daktaras A. J. 
Gussen. Yra užsitarnavęs pen
sijos, ramiai su savo žmonele 
gyvena 1410 So. 49th Ct. Tai 
jų nuosavas dviejų aukštų na
mas.

• P. Atkočiūnas (Alkus) dar 
nepasiduoda, sėkmingai aptar
nauja klientus su skaudančiais 
dantimis. John H. Yurke (Yur- 
gaitis) tiksliai prilaiko akinius. 
Jų kabinetas 1405 So. 49th Ct. 
Jau nevieną kartą sakiau, kad 
laikykimės obalsio “Savas pas 
savus”.

• Mūsų spauda, dienraščiai, 
laukia visų paramos. Kažkodėl 
nebesimato Mašinų Fondo at
sišaukimo? Naujos mašinos 
būtinai reikalingos, nes seno
sios nusidėvi ir raidės nebe
aiškios, seniems skaitytojams 
tikras vargas. Tas yra ir su 
manim, šviesa tamsėja.

• Chester S. Ugianskis iške
liavo amžinastin. Užgeso jauno 
žmogaus gyvastis. Gegužės 7 d. 
buvo pašarvotas Petkaus kop
lyčioje. Laidotuvė įvyko gegu
žės 10 d. šv. Kazimiero kapi
nėse./Paguldytas šalia savo my
limų tėvų. Laidotuves tvarkin
gai tvarkė tėvas ir sūnus Pet
kai. Palydovai buvo užprašyti 
pietų Jacy’s valgyklom Skait
linga senųjų Ugianskių pažįs
tamųjų grupe' sočiai pasivaiši
no. Velionis Chester Ugianskis 
— čia augęs ir mokslus ėjęs. 
Jaunose dienose buvo veiklus, 
sėkmingai vedė savo vaistinę^ 
kol pavargo. Kurį laiką dirbo 
Community vaistinėj. C. Ka- 
reckas neteko gero tarnauto
jo. Liko liūdinti žmona, sūnus 
su šeima bei daug kitų arti
mųjų.

• Petras Peika, senosios kar
tos ateivis, veiklus lietuvis, 
SLA 301 kuopos ir Raudonos 
Rožės klubo narys, yra pasida
vęs ištyrimui šv. Kryžiaus li
goninėj. Linkiu jam greitai su- 
sveikti ir grįžti prie savo žmo
nelės, 5811 S. Kildare Ave.

K. P. Deveikis

džiais valgiais, kuriuos paga
mino tam vakarui Della Ket
virtis ir Josephine Stankus. 
Nuoširdus joms ačiū.

Vėliau, gimtadienio proga, 
buvo pasveikintos Julia Sa- 
čauskas, Marie Huck, Mary’ 
Radzukenas ir Antanina Aukš- 
aitionė. Narės sudainavo Il

giausių metų, o gimtadienin- 
kės, Helen Vingeliauskas ir 
Anutė Muliolienė, pavaišino 
nares skaniais gėrimais. Pirmi
ninkė Adela Burba prisegė or- 

idų korsažą vicepirm. Julia 
S ičauskas. Klubo vardu dėko
jime Julia Sačauskas už 

puokštę gėlių, kuri papuošė 
stalą tą vakarą, ir linkime jai 
linksmų atostogų, sveikatos 
r laimingos kelionės į Hot 

Springs, Arkansas. Viskas pra
ėjo gražiausioje nuotaikoje.

Klubo pusmetinis susirinki
mas įvyks ketvirtadienį, birže
lio 2 d., Vingeliausko salėje, 
1-500 So. Talma n Avė. Pradžia 
8:00 vai. vakaro. Visos narės 
prašomos dalyvauti, nes turi
me daug svarbių reikalų ap
tarti. Po to susirinkimo sutarta 
du mėnesius atostogauti. Na
rės, kurios esate neužsimokė
jusios 1966 metų mokesčių, 
malonėkite užsimokėti birželio 
2 d. susirinkime.

Adela Burba, koresp.

Prezidentas Johnson 
ir sen. Paul Douglas 
antradieni Chicagoje

Populiariausias Illinojaus se
na torius Paul II. Douglas visą 
savaitę lankosi įvairiose Ghica- 
gos ir Illinojaus vietose, o anl- 
radienį, gegužės 17 dieną, drau
ge su Chicagą lankančiu pre
zidentu bus garbės svečiais De
mokratų partijos pietuose Mc 
Cormick Place.

Be kitko, sen. Douglas praei
tą penktadienį, gegužės 13 d., 
atidarė būstinę, pavadintą “Ci
tizens for Douglas” adresu 305 
West Adams Street Chicagoje. 
šeštadienį, gegužės 11 d., daly
vauja savo žmonos Emily Taft 
Douglas tėvo, skulptoriaus Lo
redo Taft vardo studijos atida
ryme prie Chicagos universite
to. Pirmadienį, gegužės 16 d., 
lankys 42, 43, 44, 46 ir 48 war- 
dus Chicagoje, kur turės pro
gos pasisveikinti su savo rėmė
jais demokratų veikėjais.

Prezidentui ir senatoriui pa-

J 0 E IMIŲ

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISĄ LAIKĄ GYVAS IR GARSUS ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUŠ ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 12 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.

Brighton Parko 
Moterų Klubo veikla

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo susi rinkim as įvyko 
gegužės 5 d. Vingeliausko sa
lėje. Pirmininkė atidarė susi
rinkimą, pranešdama, kad mi
rė klubo narė Elzbieta švilpie- 
nė. Velionė pagerbta atsistoji
mu, o jos šeimai išreikšta gili 
užuojauta.

Rengimo komisija (Estella 
Mc Namee, Mary Shimkus ir 
Adela Burba) pranešė, kad 
piknikas įvykęs, gegužės 1 d. 
Liepos darže ir kad oras labai 
šaltas buvęs. Komisija reiškia 
širdingą padėką darbininkėms, 
narėms, J. D. Aclor, Juliui Kli
mui ir svečiams už puikų pa
rėmimą.

Po formalaus susirinkimo 
prasidėjo Motinds dienos posė
dis. Pirm. Adela Burba ir visa 
valdyba pasveikino visas mo
linas ir palinkėjo joms sveika
tos, laimės ir pasisekimo. Mo
tinos buvo pavaišintos gar

naujienos. CHICAGO (. ILU — SATURDAY, MAY 14, 1966

gerbti pietūs įvyks McCormick 
Place antradienio vakare, ge
gužės 17 d.

Prezidentas tą dieną atskris 
į Chicagą iš Washinglono.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCft SERVICE 

3320 So. H ALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
fllIlIllUIIElIlIlIlII

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel.: PR 8-9533

UNion 6-9206

VI 764 1 haROI.NG, AVf NUt

----------- MIAMI BEACH 41, FLORIDA
M BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

I

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pirmadieni, snundienį ir penktadienį Chartered and Supervised by the United Statea Government

ano 9 vai. ryto iki 4 vai. po pint* 2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8. ILLINOIS
Ketvirtadienį nno 9 vai. ryto iki 8 v. vak.
Šeitadienj ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietiĮ 
Trečiadienį nždaryta via< dien*.

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauakaa, Pres. 

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

VISŲ RŪŠIŲ
TAUPMENOMS

4 KARTUS
METUOSE

1 aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio,
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.
Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

BENDROVĖ Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH,

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
J FEDERAL

SAVINGS AND LOAN

INSURED

ASSOCIATION
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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Laisvųjų Profesinių Sąjungų Tarptautinio 
Centro Egzilėje

7-sis Kongresas Vienoje (Austrija) 1966 m. bal. 22-24

Centrą sudaro Profesinių Są
jungų Egzilėje tautinės grupės: 
Bulgarijos, Estijos, Jugoslavijos, 
Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, Ru
munijos, Čekoslovakijos, Ukrai
nos ir Vengrijos.

Buvę Rytų Europos kraštų 
profesinių sąjungų vadovai ir 
darbuotojai, kurie, jų kraštus 
okupavus, rado laisvuose Va
karuose globą, 1948 metais Pa
ryžiuje įsteigė “Laisvųjų Pro
fesinių Sąjungų Tarptautinį 
Centrą Egzilėje” su būstine Pa
ryžiuje prie Prancūzijos Profesi
nių Sąjungų.

Centras su 10 tautinių grupių

Exmaineriu klubo ir choro 
įvyksta ateinantį sekmadienį, gegužės 15 d.

IŠVAŽIAVIMAS - GEGUŽINĖ
J. Liepos darže prieš Tautines kapines.

Daržas visiems tautiečiams gerai žinomas, 
patogus privažiavimas.

Veiks bufetas, svečius aptarnaus maistin
gais skaniais užkandžiais.

Šokių mėgėjus linksmins T. Samoškos 
orkestras.

Choras išpildys programą, vadovaujamas 
Annos Tilvikas.

Kviečia

Rengėjai - Valdyba

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos 
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

41*
. current dividend

4’/a% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

veda pastovią akciją atstatyti 
komunistų valdomuose kraštuo
se nepriklausomą laisvą profe
sinį judėjimą.

Centras yra Laisvųjų Profe
sinių Sąjungų Tarptautinės Kon
federacijos (Briuselyje-Belgi jo
je) globoje.

Centro tikslai
Laisvųjų Profesinių Sąjungų 

Centras Egzilėje ir jo 10 tauti
nių grupių siekia:

1. Tremtinių-dirbančiųjų ūki
nių, socialinių ir kultūrinių rei
kalų atstovavimas ir jų apsigy
venimo kraštuose į laisvas pro

fesines sąjungas įjungimas.
2. Kontakto palaikymas su ko

munistų pavergtuose kraštuose 
dirbančiaisiais.

3. šių kraštų dirbančiųjų in
formacija apie dirbančiųjų gy
venimo sąlygas laisvajame pa
saulyje.

4. Dirbančiųjų komunistų val
domuose kraštuose moralinė pa
rama jų kovoje dėl profesinių 
laisvių atstatymo. „

5. Kontakto, palaikymas su 
tarptautiniu darbininkų judėji
mu, dalyvaujant tautinėse ir 
tarptautinėse konferencijose ir 
atstovaujant iš už “geležinės už
dangos” kraštų dirbančiuosius.

6. Laisvojo»pasaulio ir profesi
nių sąjungų informavimas apie 
darbo sąlygas komunistų valdo
muose kraštuose.

7. Tremtyje gyvenančių dir
bančiųjų ir ypač jaunimo profesi
nio pasiruošimo pagerinimas.

Centro veikla
Centras leidžia mėnesinius 

biuletenius anglų “Labor in 
Exile” ir prancūzų “Le Sindica- 
liste Exile” kalbomis.

Biuleteniai informuoja visuo
menę, ir ypač profesines sąjun
gas, apie komunistų valdomų 
kraštų tikrąją padėtį, kaip tai 
darbo sąlygas, atlyginimus, so
cialinį draudimą, ligonių kasas 
ir kitas gyvenimo sąlygas. Tai
pogi ape moterų ir jaunimo dar
bo sąlygas. Paliečiamas tenykš
čių “profesinių sąjungų” veiki
mas, kurį valstybė kontroliuoja.

Centras palaiko artimą kon
taktą su Laisvųjų Profesinių Są 
jungų Tarpt. Konfederacija ir 
profesinių sąjungų sekretaria- 
tais.

Centras organizuoja savo na
rių (10 tautybių) jaunimui pro
fesinio pasitobulinimo kursus. 
Kursai remiami Tarptaut. Kon
federacijos ir Profesinių Sąjun
gų tų kraštų, kuriuose jie vyks
ta. Kursai yra buvę: Austrijoj, 
Belgijoj, Prancūzijoj, Vokietijoj, 
Didžiojoj Britanijoj, Švedijoj ir 
Italijoj.

Kursuose ir seminaruose pa
ruošiami ir iš tremtinių parei
gūnai profesinėms sąjungoms tų 
kraštų, kuriuose tremtiniai gy
vena.

Nuo 1955 metų Centras orga
nizavo profesinio apmokymo ir 
lavinimo 30 kursų įvairiuose Eu
ropos kraštuose. Kiekvienuose 
kursuose dalyvavo po 30-50 jau
nuolių iš Rytų Europos ir kitų 
kraštų, ne tik europiečių, bet ir 
iš Madagaskaro, * Kongo, Kame
rūno, Libanono, Alžiro, Porto- 
Rico, Kolumbijos, Somali jos, 
Turkijos, Graikijos, Syrijos ir 
Maltas.

Janesiems profesinių grupių 
nariams metų ketvirčiais leidžia
mas mokslinimo biuletenis “Ge- 
werkschaftliche Schulungsblaet- 
ter” anglų, prancūzų ir vokiečių 
kalbomis.

Pabaltiečių tautinės grupės — 
estai, latviai ir lietuviai leidžia 
savo biuletenius. Lietuvių kalba 
jau vienuolikti metai išeina Lon
done “Darbininkų Balsas”.

♦
7-me Profesinių Sąjungų Cen

tro Egzilėje Kongrese lietuvių 
grupei atstovavo: Julius Dudas, 
Jonas Glemža ir Jonas Petraitis. 
Į Centro Tarybą iš lietuvių gru
pės išdrikti; Juozas Vilčinskas 
(Anglija) ir Jonas Petraitis (V. 
Vokietija), kandidatu Jonas 
Glemža. •

Į Centro Valdybą išrinktas Jo
nas Petraitis.

Kongresą žodžiu ir raštais 
sveikino viso pasaulio profesinės 
sąjungos. Austrijos Profesi
nės Sąjungos labai draugiškai 
Kongresą globojo, parūpindamos 
dalyviams viešbučius ir širdin
gai priimant. J. GI.

Graikė Corrina Copei, gražiausioji pa
saulio moteris, apsigyveno New Yor
ke, mokosi angliškai ir studijuoja 
dramą, kad galėtu panaudoti savo gro

ži kino artistės karjerai.

Zarasiškių klubas
Prisiminus klubo parengimą, 

kuris Įvyko balandžio 30 dieną 
Hollywood svetainėje, reikia 
pripažint, kad kur moterys 
veikia, tai ir pasekmės nemen
kos, ypač publikos gausumu ir 
pelno atžvilgiu. Pažymėtina, 
kad Įžangos biletai buvo tiktai 
pusė dolerio asmeniui, bet, ne
žiūrint to, parengimas atnešė 
pelno per .$200. Tai rekordinis 
pelnas klubo parengime.

Didelė padėka priklauso Jie- 
vutei Ramašauskienei, kuri su
organizavo savo padėjėjas. Jos 
taip tiksliai ir nuoširdžiai pra
vedė visus parengimo reikalus. 
Jomis buvo ponios Šeduikienė, 
Anužienė, Ambrozienė, Survi- 
lienė, Skinulienė, Sophie Ven- 
ko ir Bernice Sheehon. Kai ku
rios iš jų dar laimėjimui ver
tingų dovanų atnešė. To dėka 
Bernice Sheehon surinko 46.50 
dol.; nemažai pasidarbavo ir 
vienintelis komisijos vyriškis 
Albinas Mačys.

Reiškiama didelė padėka 
laikraščiam Draugui, Naujie
noms, Sandarai ir Sophie Bar
čus oro bangomis lietuviškų 
valandėlių vedėjam pp. Dau- 
kam už taip nuoširdų garsini
mą. Ačiū ir parengimo daly
viams, kurie sudarė gausią 
publiką ir nepašykštėjo išleist 
po kelias žaliukes.

Klubo nariai ir narės, nepa
mirškite, kad klubo paskutinis 
prieš atostogas susirinkimas 
Įvyks sekmadienį, gegužės 22 
dieną, virš minėtoje svetainė-

DVI ŽMONIŲ RŪŠYS
Pasaulyje yra dvi žmonių rū

šys: geri ir blogi. Gerieji nu
stato, kurie kuriai rūšiai priklau
so.

’’NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS 

je, 1 vai. po pietų. Kadangi 
kviečiant Į parengimą, atviru
kuose buvo paminėta apie ši 
susirinkimą, tai dabar atviru
kų negausite ir jie nebus siun
tinėjami. Klubo pirmininkas

Jaunųjų rašytojų-publicistų 
almanachas

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Centro valdyba, norėdama ska
tinti jaunąją kartą literatūri
nei kūrybai, Jaunimo Metų 
proga, leidžia Jaunųjų rašyto
jų almanachą. Almanache bus 
talpinami 16-30 metų autorių 
prozos ar poezijos kūriniai ir 
publicistiniai straipsniai. Jau
nieji autoriai, pasirašę tikru 
vardu ir pavarde ir nurodę sa
vo amžių’*ar gimimo metus, sa
vo kūrinius prisiunčia iki 
1966 m. rugsėjo mėn. 1 dienos 
šiuo adresu: Jeronimas Igną to- 
nis, 6642 So. Francisco Ave., 
Chicago, Ill. 60629.

Prozos kūriniai turi būti ne
ilgi, geros kompozicijos ir 
sklandžia lietuvių kalba para
šyti, publicistiniai straipsniai 
lietuvių tautinio kultūrinio gy
venimo temomis neilgesni 3 
mašinėle rašytų puslapių.

Almanachan bus talpinama 
tik po (vieną prozos veikalą ir 
po vieną publicistinį straipsnį 
to paties autoriaus, poezijos gi 
galės būti ir daugiau, pagal jų 
vertę.

Almanachui redaguoti suda
roma komisija, kuriai ir pave
dama padaryti atranką prisiųs
tų veikalų bei straipsnių. Silp
nesnieji kūriniai bus grąžina
mi autoriams pagal jų nurody
tą adresą. Geresnieji bus talpi
nami almanachan be honoraro 
autoriams. Kostas Januška

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Lic«nzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justicė
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DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visu kitų Lietuvoje pageidauja
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Turime didelį pasirinkimą įvairių prekių prieinamomis kainomis.
Garantuojame greitą ir tiksiu pristatymą jūsų dovanu, beto ga

vėjui nieko nereikia mokėti.
Jūsų siuntiniai apdraudžiami visais atžvilgiais.
Gauti siuntiniai išsiunčiami per 24 valandas.
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Trumpi merginų sijonaičiai 
trukdo berniukams mokytis

ši savaitė C'hicagoje paskelb
ta Jaunimo Savaite (Chicago 
Youth Week).

Pirmadienį miesto taryboj 
Įvyko specialus posėdis su dis
kusijomis, kuriose dalyvavo 
jaunuomenės atstovai, pareikš- 
dąmi jaunosios kartos nuo
mones ir pageidavimus, o ant
radieni ištisą dieną Chicagos 
miesto valdyba su meru Daley 
visą valdžią buvo perleidę iš 
jaunimo parinktai vienos die
nos valdybai su šešiolikamete 
Carolyn Williams miesto mero 
pareigose.

Svarbiausiu Jaunimo Savai
tės tarimu skaitomas, kad mo
kyklų mokinių mergaičių bliu- 
zelių apykaklės būtų aukščiau, 
o sijonaičių padalkos žemiau.

“Dresės (suknelės) betarpiš
kai atsiliepia į pažymius”, pa
sakė vienas mokinys per dis
kusijas. “Mano anglų kalbos 
pamokose šalia manęs sėdi 
mergaitė su labai trumpu sijo
naičiu. Kaip aš galiu susikon
centruoti pamokoms?”

SKYRIAI

PHILADELPHIA, PA. 19123 1
632 W. Girard Avenue

MIAMI 37, FLA. 
2755 Biscayne Blvd. 
FR 9-8712

BALTIMORE 24, MD.
3206 Eastern Avenue 
DI 2-2374

MINNEAPOLIS 14, MINN. 
217 E. Hennepin St. 
FE 2-4908

BOSTON 27, MASS.
390 West Broadway
AN 8-8764________________

NEW BRITAIN, CONN. 06051 
165 Hartford Avenue 
225-3192.

CHICAGO 32, ILL. 
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

NEW YORK, N. Y. 10011 
135 West 14th Street 
CH 3-2583

BRANCH
CHICAGO 22., ILL.

2242 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788

OMAHA 7, NEBR. 
5524 So. 32nd Street 
731-8577

CLEVELAND 3, OHIO 
7023 Superior Avenue 
UT 1-0807

PARMA, OHIO 44134 
5432 State Road 
749-3033

DETROIT 10, MICH. 
6450 Michigan Avenue 
TA 5-7560

PITTSBURGH 22, PA. 
346 Third Avenue 
GR 1-3712

ELIZABETH, N. J. 
943 Elizabeth Avenue 
EL 4-7068

ROCHESTER 21, N. Y. 
683 Hudson Avenue 
BA 5-5923

HAMTRAMCK 12, MICH.
11415 Jos-Campau Avenue 
TO 8-7940

NEW YORK, N. Y. 10003 
101 First Avenue 
OR 4-3930

KANSAS CITY, KANSAS 
18 So. Bethany 
AT 1-1757

SAN FRANCISCO 22, CALIF.
1236 — 9th Avenue
LO 4-7981

LOS ANGELES 26, CALIF.
32.16 Sunset Blvd. 
NO 5-9887

SEATTLE, WASH. 98103 
1512. N. 39th Street 
ME 3-1853

VINELAND, N. J. 
Parrish Hall 
West Landis Avenue 
609 —• 691-8423

TRENTON, N. J.
730 Liberty Street 
LY 9-9163

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

CENTRINĖ IŠTAIGA NEW YORKE
220 Park Ave. South New York, N. Y. 10003

Tel.: 212 — 982-8410
Klijentams, kurie siunčia siuntinius per NEW YORK centralinę 

įstaigą, siūlome apžiūrėti PODAROGIFTS, INC. prekių parodą. Ten 
yra labai daug Sovietų pagaminių, kuriuos galite pasiųsti savo gimi
nėms, gyvenantiems Sovietų Sąjungoje.
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ALFONSAS NAKAS

JAV LB SUVAŽIAVIMO NUOTRUPOS
Pavėluotas reportažas iš Detroito

Prieš beveik septynerius me
tus (tiksliai — 1959 m. rugsėjo 
5-6 dienomis) JAV Lietuvių 
Bendruomenės atstovai buvo su
lėkę į Detroitą. Tai buvo laikai, 
kai Detroitą valdė pats darbš
čiausias LB apylinkės pirminin
kas Vytautas Kutkus. Tuomet 
į Sheraton-Cadillac viešbutį su
važiavo 50 atstovų ir didelis bū
rys svečių. Suvažiavimą pasvei
kino visa lietuviška valdžia, 
spauda, visos didžiosios organi
zacijos, kas atstovą prisiuntę 
pakalbėti žodžiu, kas laiškais, te
legramomis. Iš 250 sveikinimo

Amerikos ūkininkams šaltas oras, sniegas ir lietus padarė dideliy nuostoliu. Kairėj Leesville, N. C., ūkininkas 
laisto tomeičig daigus, kad afšiltg ledai, o kairėje St. Joseph, Mich., šiltai apsirengusi moteris laisto tomeičiy daigus.Sovietų žvalgybos veikla užsienyje

Užvakar “Naujienų” Apžvalgos straipsnyje buvo pa
rodyta, kaip Justas Paleckis susikompromitavo Austra
lijos mieste Sidnėjuje, padėdamas savo parašą popieryje, 
kuriame buvo atspausdinta peticija, reikalaujanti laisvės 
komunistų pavergtai Lietuvai.

Kvailai įsiklampojęs, okupantų tarnas pakėlė riksmą 
apie “apgavystę”. Apgavikas, tarnaująs didesniems už 
save apgavikams, skundžiasi, kad jisai buvęs apgautas! 
Ar ne juokai ?!

Bet, stengdamasis išsisukti iš nemalonios padėties, 
bolševikinės tironijos iškamša prisidėjo ir prie savo duon
davių diskreditavimo, kaip tai matyt žinioje, įdėtoje šios 
dienos “Naujienų” 1-me puslapyje.

Justas Paleckis plūsta ir dergia lietuvius “dipukus” 
Australijoje, kurie rengė prieš jį demonstracijas bei pi
ketus ir pagaliau iškirto jam pokštą su tuo parašu peti
cijoje. Bet štai, ką jisai atskleidė Australijos žurnalis
tams, kurie tąja lietuvių veikia susidomėjo.

Jisai pareiškė apgailestavimą, kad neatsivežė iš 
Maskvos tų, kaip jisai sako, “niekšų” vardų ir adresų 
sąrašo.

Paleckis čia iškelia viešumon faktą, kad sovietų žval
gybos agentai stropiai veikia Australijoje tarpe pabėgu
sių nuo sovietų teroro asmenų, kad jie surinko informa
cijas apie juos ir paruošia sąrašą su vardais ir adresais. 
Tokį sąrašą sovietų žvalgyba davė Paleckiui, kai jisai 
buvo paskirtas važiuoti Į kitą pasaulio galą atstovauti 
sovietams Tarpparlamentarinės Sąjungos konferencijoje.

Atskleisdamas šitą faktą Australijos žurnalistams, 
jisai atidengė komunistinės Rusijos valdžios paslaptis ir 
demaskavo save, kaip jos įgaliotinį. Jisai važiavo j Austra
liją, užsidėjęs parlamento nario maską, o pasirodo, kad 
jisai yra diriguojamas slaptosios policijos!

Bet vargšas Paleckis ir čia neparodė reikiamo budru
mo. Maskvos agentų paruoštą sąrašą jisai užmiršo pasi
imti! Tik sugrįžęs į sovietų imperijos sostinę, jisai jį 
susirado ir dalį jo pacitavo, rašydamas straipsnį Vilniaus 
“Tiesai”.

Tačiau — ar ne kvaila buvo iš jo pusės visa tai viešai 
išpasakoti ir dar prisipažinti, kad jisai neatliko kaip rei
kiant pavestos jam misijos?

Maskvoje Paleckis vargiai begaus už tai Lenino 
medalį.

Amerikoje ir kitose šalyse gyvenantieji lietuviai tu
rėtų padaryti išvadą iš tų Paleckio revelacijų — ir sau-

laiškų-telegramų, viena buvo 
tuometinio JAV viceprezidento 
Richardo Nixono, 86 JAV sena
torių, 23 JAV Kongreso narių, 36 
valstijų gubernatorių, 9 JAV 
didmiesčių burmistrų ir taip to
liau, ir taip toliau. Visą tą svei
kinimų potvynį sukėlė vieninte
lis žmogus — Vytautas Kutkus, 
savaičių savaitėmis dirbęs po 24 
valandas kasdien... Spaudos at
stovas čia buvo aprūpintas vis
kuo* įskaitant ir rašomąją maši
nėlę. Ant kiekvieno atstovo krū
tinės buvo prisegta kortelė, iš 
kurios galėjai išskaityti jo bio
grafiją... Tuomet išsėdėjau abi 
dienas nuo pradžios iki galo ir 
savo spaudą informavau kaip 
reikiant.

37 su balsavimo teise
Septyneri metai!... Laikai pa

sikeitė. Kai Azijoje karas, tai 
Detroite darbo iki kaklo. Dar
bo ir dolerių. Kas idėjos prieš 
dolerius ? Suvažiavimas balan
džio 30 ir gegužės 1. Balandžio 
30 — šeštadienis, astuonių dar
bo valandų po pusantro karto 
diena. Neiti į darbą, o į posė
džius? Kas atlygins prarastą 
overtimą? Užtat tik nuotrupos. 
Užtat nebėra ko nė kur skubėti.

Suvažiavimas Lietuvių namuo
se. Atsirandu po šešių vakare' 
(aišku, balandžio 30 d.). Visi 
žemutinėje salėje, kur rengia
mos meno parodos. Buvę pradė
ta didžiojoje salėje, viršuje, iš
kilmingai. Bet atėjęs vaikų chor
vedys ir išvijęs (taip kiti pasa
kojo, gal tik gandai, netikėki
te, nes kaip jau parlamentą taip 
gali patvarkyti kažkoks ten vai
kų rėkdytojas ?...). Bet radau 
žemai. Smagu, šilta, prirūkyta. 
Mano jau tokia dalia: kur tik 
ateinu, tai vis baramas Altas. 
Daug apie tai prirašiau prieš

gotis atvykstančių iš už Geležinės Uždangos “parlamen
tarų” bei “kultūrininkų”, jau nekalbant apie atvirus ko
munistų partijos narius ir valdžios pareigūnus.

septynerius metus. Dabar prie 
kalbėtojo pulto dr. Algirdas Na- 
svytis. Senstelėjęs, praretėju
siais plaukais, aukštas ir stam
bus. Abiem rankom įsirėmęs į 
aukštą stalą, pasviręs ant rankų, 
skaito labai skubiai, žodžius lie
damas, be energijos, be ugnies. 
Skaito ir bara Altą. Kad taip 
būtų buvę prieš septynerius me
tus Sheraton-Cadillac pliušinėje 
salėje — kiek atstovų jam pri
tardami plotų ir kiek protestuo
dami šauktų. Dabar sėdi visi 
visaip į kėdžių atlošus pasirėmę, 
rūko ir neklauso. Gal klauso, bet
nereaguoja...

Gaunu sąrašus. Visų pavar
dės, adresai. Alfabetine tvar
ka. Kurių parašai padėti, tie yra 
čia, ar buvo atidarymo metu. Iš
sirenku tuos, pasirašiusius, štai, 
IV Tarybos nariai: Valdas 
Adamkavičius — Čikaga; Petras 
Balčiūnas — Clevelandas; dr. 
Steponas Biežis, Teodoras Blins- 
trubas, dr. Kazys Bobelis — vi
si iš Čikagos; Vilius Bražėnas
— Waterburys; Ona Ivaškienė
— Bostonas; Jurgis Jankus — 
Rochesteris; Jonas Jasaitis — 
Čikaga; Romas Kezys — Niu
jorkas; dr. Petras Kisielius, dr. 
Leonas Kriaučeliūnas, Bronius 
Nainys — visi iš Čikagos; dr. 
Algirdas Nasvytis — Clevelan
das; dr. Bronius Nemickas — 
Niujorkas; Vladas Pauža — De
troitas; dr. Antanas Razma — 
Čikaga; Jonas Šlepetys — Niu
jorkas; kun. Ansas Trakis — Či
kaga; dr. Vytautas Vardys -j— 
Sherwood, Wisconsin; Vladas Vi- 
jeikis — Čikaga; dr. Petras Vi
leišis (Middlebury, Connecticut) 
ir Vytautas Volertas — New 
Jersey. Viso 23 parašai iš 31 
galimo.

LB Centro valdyba — visa in 
corpore! Štai: Marija Rudienė, 
Zigmas Dailidka, Jeronimas Ig- 
natonis, Vaclovas Kleiza, Jonas 
Paštukas ir Kostas Januška — 
visi čikagiškiai. Visų parašai 
padėti, net ir p. Januškos, ku
riam pirštai nukirsti. Ir trys 
apygardų atstovai: St. Griežė- 
Jurgelevičius iš Bostono, K. Doč
kus iš Čikagos (Cicero) ir Gin
taras Sląpkūnas, neparašyta iš 
kur. Spaudoje jau mačiau skai
čius kitaip išdėstytus, minint 24, 
o ne 23 tarybos narius. 4, o ne 3 
apygardų atstovus ir 8, o ne 6 
c. v-bos narius. Matyt, kaiku- 
rie pasirašė vienoje vietoje, bet 

nebeturėjo teisės pasirašyti ki
tur. Aš nusirašiau autentišką 
dokumentą, jį savo rankose tu
rėdamas ir šeštadienio vakare ir 
vėl sekmadienio ryte, žodžiu — 
32 po parašais. Vėliau gi, jau 
suvažiavimui einant į galą, P. 
Balčiūnas perskaitė oficialų man
datų k-jos protokolą, pagal kurį 
balsavimo teisė suvažiavime 
esanti pripažinta 37 atstovams. 
Kas tie penki mano čia pavar
dėmis nesuminėti — nežinau.

Man pasakojo, kad suvažiavi
mo atidaryme buvęs vyskupas 
Vincentas Brizgys ir Alto pirmi
ninkas Antanas Rudis. Savo aki
mis mačiau PLB pirmininką Juo
zą Bačiūną, Stasį Barzduką, dr. 
Eleną Armanienę (ji sekretoria
vo) ir bene pats tolimiausias sve
čias buvo Leonardas Valiukas 
iš Los Angeles. Pala, dar ne vis
kas; sekmadienį mačiau cleve- 
landiškius Mildą Lenkauskienę, 
dr. Edvardą Lenkauską, Vytau
tą Kamantų, ir dar, berods, dau
giau tolimų svečių.

Gandai ir faktai
Už spaudos stalo sėdi Vla

das Mingėla su Kostu Jurgučiu. 
Vladas Selenis įsitaisęs pirmoje 
eilėje ir vairuoja magnetofoną. 
Berods, Amerikos Balsui nori šį 
tą užfiksuoti. Detroitiškių — 
tik vienas kitas. Mat, jie ateis 
Į dviejų chorų koncertą, kiek vė
liau, už valandos. Dabar pati iš
sisėmimo valanda. Dr. A. Nas- 
vyčiui baigus, dr. Bronius Ne
mickas, pirmininkavęs tuo lai
ku, dėkoja “už išsamią paskai
tą” ar “išsamų referatą”. Kyla 
keletas rankų diskusijoms. Dr. 
Nemickas diskusijų nebenori. 
Diskusijos rytdienai. Vienas dar 
pradeda pasakoti, kaip ten bu
vę, kai jis piemenioku tebega
nęs... Nutraukia. Baigia. Iki 
rytdienos.

O 'ginčų, kaip gandonešiai man

skelbia, buvę begalės. Anskčiau, 
dienas metų, kai dirbau overtai- 
mą. Sako, buvęs didelis susikir
timas tarp jaunimo ir senių. Jau
nimo atstovu tose kautynėse bu
vęs pats Jaunimo Kongreso ren
gimo pirmininkas Algis Zapa- 
rackas, o senimą atstovavusi pa
ti ryškiausia suvažiavimo figū
ra, dr. Petras Vileišis, žodžių 
būta aštrių, ekscentriškų. Kitu 
atveju buvę apsikapota “senių” 
tarpusavyje, iškėlus pagrindinio 
kalbėtojo iš amerikiečių pusės 
Jaunimo Kongrese ar Dainų 
Šventėje klausimą, čia vėl pa
grindinėje rolėje — dr. Petras 
Vileišis... Bet visa tai man, tuo 
metu salėje nebuvusiam, yra tik 
gandai ir užsimenu tik puse lūpų, 
su rezervais.

Faktas, kad buvo iškeltas Jū
ratės Reizgytės į Kongresą pa
kvietimo reikalas. Apie tai kitą 
dieną mane informavo pats ini
ciatorius Juozas Bačiūnas. Pa
kviesti mergaitę lengva, bet at
sigabenti— ne juokai. Reikalin
ga tūkstantinė dolerių. Paskelb
ta rinkliava. Čia pat po šimtinę 
pakloję vysk. Vincentas Brizgys 
ir pats J. Bačiūnas. Kiti sume- j 
tę dar dvi šimtines. Taigi, 40% I 
plano įvykdyta nesunkiai. Su 
likusia dalimi reikės pasitempti, i

(Bus daugiau)
-P----------------------------------------------g
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KUR ŠIANDIEN HOFFA?
Federaliniai prokurorai vie

šai paskelbė, kad internaciona
linės teamsterių unijos preziden
tas J. Hoffa su 6 kitais kaltina
mais suokalbiavo, kaip gauti 
iš tos unijos pensijų fondo mili
jonus dolerių. Hoffa su šešiais 
savo bendrais dar 1964 metais 
buvo nuteisti po $10,000 pabau

dos ir 5 metus kalėjimo, bet jų 
advokatai įteikė U. S. Apeliacijų 
teismui 124 puslapių skundą, pra
šydami jų klientams bausmes 
panaikinti.

Prieš tą 124 pusi, apeliaciją 
dabar fėderalinė valdžia įteikė 
165 puslapių raštą, išaiškinda
ma, kad tie septyni buvo teismo 
nubausti už konspiraciją apgau
lingu būdu gauti iš unijos fondų 
daugiau kaip 20 milijonų dol. 
paskolos ir iš tos paskolos dau
giau kaip milijoną dolerių įsi
dėjo sau į kišenius.

Al Capone atsisakė 
savo tėvo pavardės

Albert Francis Capone, sū
nus garsiojo Chicagos gengste- 
rio Al Capone Randuotojo 
(Scarface), gavo Fort Lauder
dale, Fla., teismo leidimą atsi
žadėti savo Capone pavardės 
ir ateityje vadintis Albert 
Francis. Teisėjas, suteikdamas 
leidimą pakeisti pavardę, pa
sakė eks-Caponei tokį pamoks
lėli: “Tėvų nusikaltimai daž
nai pereina jų vaikams. Tikiu, 
kad tamsta nesuterši savo var
do, taip kad nieko panašaus 
nepereitų tamstos vaikams.”

Al tier to advokatas pastebėjo, 
kad Capone vardas jo klientui 
visą amžių buvo didelis apsun
kinimas ir nemalonumas, dėl 
kurio net menkas nusikaltimas 
buvo išpučiamas. Paskutinis jo 
“menkas” nusikaltimas buvo 
1965 m., kai Albertas Capone 
buvo sučiuptas krautuvėje, įsi
dėjęs į kišenę dvi dėžutes as
pirino ir vieną elektrinės lem
putės bateriją. Visos vagystės 
vertė siekė $3.50, ir teismas 
jam už tai buvo priteisęs dve
jus metus lygtinai. Atrodo, kad 
Capone sąlygą ištesėjo, nes 
daugiau nebenusidėjo.

IRENA JOERG

LAIMĖS IEŠKOTOJAI
i.

Alberto von Cornelijaus dvaro virėja 
Katryna, mušdama dubenyje kiaušinius, 
priekaištingai kalbėjo tvarto bernui, kuris 
didžiuliu peiliu skaldė ant grindų balanas.

— Nereikėjo žmonių skųsti dėl tų ke- 
letos morkų. Vargšai jie, pabėgėliai, jei 
tau pačiam reikėtų šitaip tokiuose bara
kuose ...

— Niekas jų neskundė, — subumbėjo 
bernas, nutraukdamas ją. — Bet daržų nio
koti, tai nereikia. Jei ponas tikrins, kas 
už tai atsakys? Be to, galėjo ateiti ir pa
prašyti, būtumėm davę kokį krepšį kitą, 
o dabar — šiaip sau draskyti kur kas pa
kliūva ir dar naktį, tai jau vagystė.

— Na, ja, ja, ja, — sumikeno Katryna, 
tarsi pritardama jam, — vis dėlto reikėjo 
nueiti į barakus ir perspėti.

— Buvau nuėjęs, perspėjau, bet visi, 
lyg susitarę, apsimetė tartum nieko neži
no, tik kalbėjosi tarp savęs kažkokia čigo
niška kalba ir juokėsi. O šiąnakt — pati 
matei, vėl buvo daržuose, tai ir plyšo man 
kantrybė, neiškenčiau — turėjau pranešti 
pačiam ponui Cornelijui.

— Ak, — atsiduso minkštaširdė virė
ja. — Ko gera, leis dar nugriauti barakus. 
Ar ponas labai supyko?

— Ir dar kaip! Ar nematai, kaip šėlsta 
kieme?

Bernas mostelėjo lango pusėn, pro kurį 
matėsi šoniniai dvaro pastatai. Prie di

džiulio, seno, vidury kiemo stovinčio šuli
nio samdinė plovė kibirus, o tuo tarpu 
Albertas von Cornelijus, išleidęs pavades, 
vaikė ratu aplink save kaštaninės spalvos 
arklį, balsu jam šaukdamas.

— Bleky, tempo! Tu niekam netikęs 
šungalvi, skerdyklai tave atiduoti, tingi
nių kaili!

Laisva ranka mosikuodamas jojimo 
pantimi, vienok nė karto jam nesušerda- 
mas, grasė žvengiančiam žirgui, kuris sto
josi piestu ir putodamas, išgąsdintas savo 
nirštančio pono, lėkė ratu, tarsi medinis 
karuselės arklys, elektrinės energijos su
kamas:

— Tempo, tempo! — šaukė vis garsiau 
Albertas von Cornelijus. Bleky kilstelėjo 

.galvą, tarsi gindamasis nuo smūgių. Trūk
telėjo pirmyn ilgas odines pavades, išsi
tempė ir pasipurtęs, žvengdamas šuoliais 
pasileido parko link.

Iš virtuvės išbėgo Katryna su dubeniu, 
paskui ją bernas su balanom rankose, iš 
šoninių pastatų pasirodė ir kili dvaro 
samdiniai.

— Tuojau sugauti! — nebesivaldyda- 
m.as rękė ponas von Cornelijus ir, nutrau
kęs nuo savo rankų pirštines, visu smar
kumu trenkė jas žemėn, pats stambiais 
žingsniais skubindamas dvaran.

Madame Henriette von Cornelijus, vie
nintelė pono sesuo, krūptelėjo išgirdusi jo 
žingsnius ir, atsargiai pravėrusi salono du
ris, iškišo galvą į koridorių.

— Bertil, ar kas nors nemalonaus? — 
paklausė gana tyliai.

— Aš jau daug kartų sakiau tau, kad 
padarei didžiausią kvailybę savo gyveni

me, be mano sutikimo leisdama ant mūsų 
žemės__

Nebaigė, tik mostelėjęs ranka užsitren
kė savo kambaryje.

Henriettė von Cornelijus nuleido pra
žilusią galvą ir, sugrįžusi į saloną, sunkiai 
sėdosi į didžiulį fotelį, liūdnai atremdama 
galvą į jo rausvo pliušo atramą. “Didžiau
sia gyvenimo kvailystė”, kartojo nuvytu
siomis lūpomis. O ką jis apie tai žibo, nors 
ji ir daugelį kartų buvo jam pasakojusi 
apie tas niekada nepamirštamas dienas, 
kai pati viena palikusi turėjo tvarkyti dva
ro reikalus. Kai po vienu stogu gyveno 
kartu su okupantais? Pirmiau amerildečių 
karininkai, paskui prancūzai. Jai, garbin
gai Henriettei von Cornelijus, buvo pasky
rę du tarnams priklausančius kambarius, 
kai tuo tarpu visame dvare buvo keliamos 
militaristų orgijos. Tiesa, ir Albertas turėjo 
daug daug iškęsti. Ankstyva žmonos mir
tis, išvykimas į frontą, penkeri karo metai 
ir nelaisvė. Tai buvo žiaurūs metai, ram
būs ir barbariški, sušiurkštinę širdis. Bet 
ir ji buvo našlė, jau seniai seniai... ir 
kūdikis jos mirė, dar nė lopšio nepali
kęs. — Tačiau visa tai maža tejaudina 
brolį Albertą, dėl kurio ji nemažiau pra
leido nemigo naktų, dėl kurio tuo pačiu 
skausmu verkė ir drebėjo. Ji meldėsi už jį, 
išdalijo daug dovanų tėvams pranciško
nams ir jėzuitams, prašydama jų laikant 
Mišias nepamiršti paskutinio corneliškojo 
vardo nešiotojo; O kai Albertas sužeistas 
pateko į nelaisvę, Henriettė von Corneli
jus, iš susikrimtimo ilgai sirgusi, po to pa
žadėjo valsčiui didžiulį žemės sklypą, pri
klausantį prie corneliškų nuosavybių. Hen

riettė manėsi tuo daranti didelę auką. Mat, 
valsčius turėjo statyti barakus įvairių tautij 
pabėgėliams, o kadangi nebuvo nuosavų 
sklypų, kreipėsi su prašymu į dvarą. Ji 
sutiko, prašydama burmistrą tik viena: 
dėti visas pastangas pagelbėti broliui ne
laisvėje. Corneliškasis senas, garbingas ir 
tvirtas giminės vardas turėjo būti išlaiky
tas! ir jokia kaina, jokia auka nebūtų dėl 
to per didelė.

Nors valsčius ir nelabai rūpinosi į ne
laisvę patekusiu Awertu, vis dėlto sekma
dieniais visi balsu meldėsi bažnyčioje už 
ponaičio Cornelijaus sugrįžimą, ir Henriet
te buvo įsitikinusi, kad tik tos maldos ati
davė jai brolį, paveldėtoją ir visų corne- 
liškųjų nuosavybių tvarkytoją.. O jis grįžęs 
įnikto, pamatęs pamiškėje stovinčius bara
kus. šėlo ir pyko ir puolėsi priekaištauti 
Henriettei, burmistrui ir visam valsčiui, 
kad už jo nugaros, jam gulint sužeistam, 
jam esant nelaisvėje ir nebegalint prieš
tarauti, šitoks sauvaliavimas? “Koks gam
tos išjuokimas”, kone kasdien barėsi, koks 
neišmanymas tvarkylis! Kaip galima šitaip 
begėdiškai paniekinti i ir nužeminti visos 
apylinkės grožį! Bereikia tik prajoti pro 
parką, ir jau pasitinka tave nesupranta
mos kalbos garsai, o prieš akis plevėsuoja 
vėjuje džiovinami seni skarmalai. Belieka 
tik kalmi viršūnės, kuriose gali paslėpti 
akis nuo tu biaurių vaizdų... Visa tai 
corneliškoj žemėj1 šalia šimtamečio, pa
minklų apsaugoje esančio dvaro. Koks be
prasmiškas gailestingumas tiems bespaL 
viams žmonėms ir jų krykštaujantiems 
vaikams.”

Šitaip jis skaudino jautrią sesers Hen- 

rieties širdį, nuolat niekindamas jos siel
vartą ir auką, laikydamas tai “Didžiausia 
gyvenimo beprotybe”. O ar neturėjo jis 
kitų rūpesčių, kaip kad tik kasdien krims
tis dėl tų barakų? Albertas von Cornelijus 
geriausią laiką praleido kareivinėse, karo 
ligoninėje ir už spygliuotų vielų. Jo veido 
bruožai, kadaise liudiję kilnią ir išdidžią 
šeimos kilmę, dabar rodė nuovargį ir net 
pagiežą, o išgyventasis pažeminimas ne
laisvėje buvusiam pulkininkui išraižė vei
dą ilgomis raukšlėmis, kurios aiškiai buvo 
matomos ir gerokai paplikusioj galvoj, ap
suptoj pražilusio plaukų vainiko. Tik jo 
tamsios akys gyvai ir energingai stebėjo 
aplinką. Nors karo iškamuotas stambus 
kūnas rodė jį liekną ir sulysusį, bet Alberto 
von Cornelijaus eisena liudijo jo nepalau
žiamą ryžtą atsilyginti gyvenimui už visas 
padarytąsias skriaudas.

Jis dažnai jodinėjo po laukus, įsakinė
damas ar nurodinėdamas samdiniams jų 
pareigas. Jis buvo su visais lygiai teisingas, 
ir niekas niekada nesiskundė, kad ponas 
būtų ką nors nuskriaudęs, tačiau taipogi 
dar nė karto nepasitaikė, kad kas pasi
girtų jo nuolankumu.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

WAUCONDA, ILL. Savininkas par
duoda 6 kamb. namą tinkamą gyventi 
ištisus metus. 2 akrai žemės, gražiai 
sutvarkyta ir apsodinta, pilnas rūsys, 
2 auto garažas, $21,500, Route 176 
(šiaurinėj miesto daly) Vz mylios į va
karus nuo Route 12. Dėl daugiau in
formacijų skambinkite WAUCONDA, 

ILL. JA 6-8545 arba 647-8694.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

20 AKRŲ FARMA su visom reikalin
gom mašinom, 3 mieg. moderniškas 
ranch stiliaus namas, elektrinis viri
mo pečius, šaldytuvas ir freezeris, 
skalbimo ir džiovinimo mašinos, prie 
durų sustoja mokyklos busas. Savi

ninkas. $18,000. T. RETZLAFF,
Rt. 2, AKRON, INDIANA, tel. 893-5160

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

CEN. WISC. FARMOS:
PUIKI 135 Akrų, geri trobesiai. — 

$12,000.
219 AKRŲ, MODERNIŠKA, 22 gal

vijai, visos reikalingos mašinos — 
$33,000.

224 AKRAI, PUIKŪS TROBESIAI, 
galvijai, mašinos — $35,000. Galima 
gauti $10,000 įmokėjus.

Rašykite:
Mr. ADAM KOLELIS, 

% SCHULER REALTY, 
201 So. CHESTNUT 
MARSHFIELD, WIS.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

160 AKRŲ SU VISAIS ĮRENGIMAIS 
pieno ūkis, parduoda savininkas, — 
$22,500, įmokėti % kainos. Pajamų 

$9,000 iki $10,000. 
BEN THOMPSON 

KENNAN, W1SC. Tel. 474-2602

RENTING IN GENERAL

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietiį 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telaf.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS VYRUI arti 71st ir Western. 

Sambinti tel. 434-0433.

mą. Pradžia 12 vai. Valdyba
— Neatsargus automobilis

tas, svetimu automobiliu vidu
ryje bloko išlindęs iš skersgat
vio, trenkė į Povilo Milaševi
čiaus kadiliaką ir gerokai jį 
apdaužė. Laimė, kad pačiam 
Povilui, važiavusiam į Lietu
vių Tautines kapines gėlių par
davinėti, nepataikė. Automobi
listas trenkė į antrąsias maši
nos duris ir gerokai jas įlenkė. 
Jeigu būtų pataikęs į priešaki
nes, tai būtų sužalojęs Milaše
vičių. Povilas buvo nuvežtas į 
ligoninę ir nušviesti visi kau
lai. Niekas nesulaužyta. Povi
las sveikas ir, jei nelyja, važi
nėja į kapines ir kasdien par
davinėja gėles.

— ČLB Apygarda kviečia 
lietuvių visuomenę dalyvauti 
š. m. gegužės 17 d. 5:00 PM JAV 
prezidento Johnsono sutikime, 
įvykstančiame prie Conrad Hil
ton viešbučio, vak. Michigan 
Avenue ir Jackson Boulevard 
tarpe. ČLB apyg. valdyba

IŠNUOMOJAMAS 2 KAMB. BUTAS 
3-me aukšte, su baldais. 

6938 So. CAMPBELL AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS SU 
ATSKIRU ĮĖJIMU, Gage Parke.

Skambinti tel. GR 6-2752

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

vai.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
u 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

J iečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, 
suaugusiems be jokių “pets”. $110.00.

Apyl. 72 ir California. Teirautis 
telef. 925-9022

PRIEINAMA KAINA PARDUODA
MAS ARBA IŠNUOMOJAMAS namas 

su beauty shop.
3120 So. HALSTED ST. VI 2-6074

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, 0. P.
QRTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namo Statyba ir Remontas

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pinnad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir . 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

lietuviai akių gydytojai

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairus slogai ir Kaminai. 

Dažymas iš lauko puses.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veittu. »reiDKiies bet kada.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Omas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: F Rentier 6-1882

GRADINSKAS
DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTU. PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA

OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų

ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

PAS MUS PIRKĘ
TUOJ GAUNAT

SPALVOTĄ TV —
NEREIKIA LAUKTI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien.
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

0R. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS. IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL. r pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Lietuviu kalba: kasdjen nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

pirm., 515 Nolton St., Willow 
Springs, Ill., TE 9-5531; F. Se- 
reičikas — vicepirm., 4525 S. 
Rockwell St, YA 7-0619; J. Ba
ris — sekr., 4529 W. 64 Place, 
LU 2-5949; K. Čepaitis — ižd., 
6722 S. Campbell St., PR 8- 
5154; B. čiurienė — koordin. 
reik., 207 Old Rand Rd., Lake 
Zurich, Ill., GE 8-4151; Jz. Arš- 
likys — parengimų vadovas, 
1523 So. 48 Court, Cicero, Ill., 
TO 3-3146; Pr. šulas — spaud. 
ir inform., 4436 S. Washtenaw 
Ave., CL 4-7965; Ign. Daukus — 
organ, reik, ir archyv., 6600 W. 
Wellington, ME 7-8724, ir J. 
Vepštas — vajaus reik., 6953 
S. Washtenaw Ave., HE 4-1476.

— Lietuviškos organizacijos 
ir visuomenes veikėjai gavo 
pulk. Reilly telegramą, kvie
čiančią lietuvius dalyvauti pre
zidento JoJinsono sutikime.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rusių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

— Lietuvių Ūkininkų Sąjun
ga švenčia savo įsikūrimo 5 
metų sukaktį gegužės 29 dieną 
Jaunimo Centre. 11 vai. koply
čioje bus laikomos šv. mišios 
su atatinkamu pamokslu. Ūki
ninkai, kaip ir kitų profesijų 
žmonės, karo metais skaudžiai 
nukentėjo ir buvo išblaškyti po 
platųjį pasaulį. Reikia juos at
siminti ir tinkamai pagerbti. 
Kita programos dalis bus vyk
doma Jaunimo Centro patal
pose. Kviečiami sąjungos na
riai, svečiai ir jiems prijau
čiantieji minėjime dalyvauti.

— S. Vaišvilienė, Am. Liet. 
Montessori D-jos Vaikų Name
lių vedėja, vasaros metu ruo
šiasi gilinti studijas psicholo
gijoj-

— .Siai.s metais Am. Liet. 
Montessori D-jos Vaikų Name
liai išleidžia apie 20 abiturien
tų. Sekantiems metams 
gistracijos priimamos jau 
bar.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

TRUMPAI

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— žemaičių Kultūros Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
gegužės 18 dieną, 7:30 vai. vakaro, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Nariai kviečiami dalyvauti ir ap
tarti bėgamus klubo reikalus. Jų yra 
daug, nes klubo piknikas jau arti.

Rožė Didžgalvis, rast

— Krakiškiu Draugiško Klubo mė
nesinis susirinkimas įvyks š. m. gegu
žės mėn. 15 d. 2 vai/ po pietų Club 
Maplewood svetainėje, 4256 So. Ma
plewood Ave., kuriame visi nariai 
prašomi dalyvauti, nes turime svar
bių svarstymui reikalu.

J. Dalbokas, sekr.

Liet. Prekybos Rūmų 
Banketas

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

Čikagos lietuvių viešųjų pra
mogų sezonas užbaigiamas di
džiuoju Lietuvių Prekybos Rū
mų rengiamu banketu, šiais 
metais metinis rūmų banketas 
ruošiamas Beverly Country 
Club, jo naujai pastatytoje puo
šnioje salėje, kur gali tilpti apie 
400 svečių.

Šių metų banketui ruošti ko
misijos pirmininkas Dr. Joseph 
B. Jerome paruošė labai įdomią 
programą. Meninę dalį atliks 
dainininkas Algirdas Brazis. Or
kestrui vadovaus John Byans- 
kas. Bankete bus pagerbtas Či
kagos Majoro Vyresniųjų Pilie
čių Komisijos į Garbės Galeriją 
išrinktas ilgametis Draugo re
daktorius ir Alto garbės pirmi
ninkas Leonardas šimutis. Per 
banketą bus keturiems studen
tams įteiktos šiais metais Preky
bos Rūmų ir Standard Federal 
Savings and Loan Association 
pirmininko Justin Mackiewich 
Sr. skirtos stipendijos po $500 
kiekviena.

Rankete gali dalyvauti svečiai 
tik iš anksto rezervavę vietas. 
Ranketo pradžia: 5 vai. vakaro. 
Vieta: Beverly Country Club, 
87th Street and Western Ave. 
Laikas: sekmadienis, gegužės 
mėn. 15 d. A. E.

re- 
da-

Pa-— Lietuvių Moksleivių 
vasario šventė įvyks š. m. ge
gužės 22 d. Bučo sodyboje. Visi 
šokėjai ir dainininkai renkasi 
1:30 Bučo sodyboje, kad pasi
ruoštų paradui. Programa pra
sidės 2:30. šventėje dalyvauti 
užsiregistravusios šios mokyk
los: Ateities Atžalynas, Bridge- 
portas, Brighton Parkas, Cice
ro, Dariaus - Girėno, Donelai
čio, Lemonto, Marquette Par
ko, Roselando, Vyčių jaunučiai 
ir Chicagos bei Cicero aukštes
niosios mokyklos. Chorui diri
guoja Faustas Strolia. šokiams 
vadovauja F. Gramontienė.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

— Lietuvos Valstiečių Liau
dininkų Sąjungos Čikagos kuo
pos valdyba maloniai kviečia 
visus prietelius atsilankyti į 
mūsų pavasarinę gegužinę - 
pikniką, 1966 m. gegužės mėn. 
22 d. Spačio darže, 8933 W. Ar
cher Ave., Willow Springs. At
silankę tikrai turėsite malonu
mą gamtoje, prie geros muzi
kos, pavasario gaivinančiame 
ore ir saulės spinduliuose. Val
gymui - gėrimui produktų ne- 
sivežkite, nes ten rasite, ko tik 
pageidausite. Bus baras ir ver
tingų dalykų. Iš parengimo 
gautas pelnas bus skiriamas 
Lietuvos Prezidento Dr. Kazio 
Griniaus statomo paminklo 
fondui. Tad visos ir visi su no
ru remkime šį kilnų užsimoji-

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VEIK1S
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

Laidotnvin Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS g
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS g

TĖVAS IR SŪNUS

Bemaž nenuskendo gatvėj, 
automobiliui nugrimzdus
“Dabar žinau, kaip baisu 

yra skęsti”, prisipažino Miss Jo 
Ann Hanke, 30, kuri ketvirta
dienio rytą anksti grįždama iš 
nakties tarnybos Elk Grove 
restorane savo automobiliu ties 
Higgins ir Mannheim road san
kryža įvažiavo į patvinusią pa
tiltę ir automobilis nugrimzdo 
po vandeniu.

Vandeniui apsėmus automo
bilį ir elektrai užgesus, ji nebe
pajėgė atidaryti durų ir tik kai 
vanduo jau siekė jos burną, 
pavyko duris atstumti ir išslin- 
kus iš automobilio išplaukti i 
krantą. Vanduo toje gatvės vie
toje buvo pakilęs iki 14 pėdų!

— Balfo Chicagos apskrities 
valdybos adresai: A. Gintneris 
— pirm., 3221 W. 61 St., tel. 
HE 6-1691; V. Šimkus — vice-

Dėl nepaprastai ilgo ir dide
lio lietaus, panašios žinios 
ateina iš daugelio miesto dalių, 
apie patvinusius pravažiavi
mus, ypač viaduktus, kur vie
na gatvė kirsdama kitą gatve 
yra kiek 'žemiau nuleista.

MARIE GAIDAUSKAS
Pagal tėvus Kuchinskis

Gyv. Marquette Parke
Mirė 1966 m. gegužės 12 d., 1:00 vai. po pietų, sulaukusi senatvės. 

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Phyllis Danla, 3 anūkai: Philip Danta, 

Maryann ir Janise Kozeneski, 2 seserys: Julia Pocius, jos vyras Stan
ley su šeima, Stella Juskie, jos vyras. Bruno ir šeima, pusseserės: 
vienuolė Mother M. Baptist šv. Pranciškaus vienuolyne Pittsburgh, 
Pa. ir Helen Wasil su šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Seniau yra miręs velionės vyras Joseph Gaidauskas Sr., duktė 
Martha Kozeneski ir sūnus Joseph Gaidauskas Jr.

Prašome nesiųsti gėlių.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 3 vai. popiet Mažeika - Evans ko

plyčioje, 6845 So. Western Avenue.
Pirmadienį, gegužės 16 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į St. Adrians parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marie Gaidauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, anūkai, seserys ir krfri giminės.

Informacijai tel. RE 7-8600.

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpnbHe 7-8601

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W, 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNISKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1416 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Re i k i a

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

BOOK KEEPING MACHINE 
OPERATOR

NCR or Burroughs experience, five 
day week. Hospitalization and profit 
sharing — age open, must have own 

transportation.
Call Miss LEONARD 

678-4750

ASSEMBLERS
Girls and Women

GENERAL FACTORY

REAL ESTATE
CASHIER

FOOD LINE DUTIES ' 
Need exper. woman for 

cafeteria, age 30-40. 
Apply daily except between 

11 and 1:30 
Mrs. Kearns, 344-5520

WE HAVE JUST RECENTLY 
RELOCATED IN GLENVIEW 

AND WE HAVE 
PERMANENT POSITIONS

for women doing light assembly work 
in our clean, modern plant. Experi

ence not necessary.
Excellent Working Conditions 

Outstanding Company Benefits 
Good Starting Rates

Apply Personnel Office

Man mechanically inclined, 
small operation, no steady grind 
but a bit of everything, age open.

1130 So. TRIPP AVE.

Allis - Chalmers
INTERVIEWING REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MOTERYS! MOTERYS! MOTERYS! 
Siuvamų mašinų operatorės, lanksty- 
tojos, lygintojos. Įvairus dirbtuvės 
darbas, pastovus darbas, aukščiausias 

atlyginimas, įvairūs priedai. 
SHIRT WEAR CORP.

2330 W. CERMAK RD. 
3rd FLOOR

Daily 9 A.M. to 4 P. M.
PARK 9-4200

A. F. TOOL & MFG. CO.
Is now interviewing for experienced 
engine lathe hands and trainees with 
machine shop background. Good pay 

and plenty of overtime.
69 EAST NORTH AVE.

Rear building
NORTHLAKE 344-7520

HOURS
EXTENDED

EMPLOYMENT OFFICE HOURS NOW

MONDAY, WEDNESDAY, FRIDAY
8:00 A. M. TO 4:30 P. M.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

W OMEN!
Light machining including drill press, 

milling and inspection.
7 A. M. to 3:30 P. M.

GENERAL 
ENGINEERING WORKS

4701 W. Division

Standard Projector 
and Equipment Co.

1911 PICKWICK GLENVIEW, ILL. 
W. Lake-Greenview Industrial Park. 
(We are located just west of main 
gate of Glenview Naval Air Station).

Frequent bus service between Naval 
Air Station and Glenview downtown.

An Equal Opportunity Employer

TURRET LATHE 
OPERATORS 
MILLING MACHINE 
OPERATORS

Must have experience and tools.
Day shift, top wages, free hospital

ization and life insurance.
2310 WEST 78th STREET

TUESDAY, THURSDAY 
8:00 A. M. TO 8:30 P. M.

SATURDAY
9:00 A. M. TO 1 P. M.

MACHINE OPERATORS 
Girls needed to operate credit card 

processing machines'.
Will train. 

DASHEW BUSINESS MACHINE 
319 N. ALBANY
Phone 533-1400

WOMAN 
experienced in care of 2 elderly 
ladies, 1 bedfast, room in with 
patient. No housework, laundry or 

cooking.
1 day weekly free. 

Salary $60 wk. to start.
VI 9-3268

WOULDN’T YOU 
RATHER SWITCH 

than fight—young men, be well 
paid for interesting work.

GLENVIEW.
Phone 729-3100

APPLY NOW

Positions Available In

FACTORY

FULL TIME OR PART TIME

INSPECTORS
EXPERIENCED

VAIKO PRIEŽIŪRA, bendri namų ruo
šos darbai. Gyventi vietoje. Šeimoje 
yra 1 suaugusi dukra, šuo ir katinas, 
reikalingos rekomendacijos, atskiras 
kambarys, TV, arti šiaurinėj miesto 
daly, alga priklauso nuo patyrimo, 

reikia šiek tiek mokėti angliškai.
> Tel. 943-0666

Experienced fitters and servers. 
Contact Miss TEE 

BE 5-3300
2801 MILWAUKEE AVE.

SEWING MACHINE
OPERATORS

CLEANING WOMAN 
FOR 3 DAYS A WEEK 

Steady. Monday, Wednesday and Fri
day. Standard wages. Must be clean 
through, reliable. Two adults. Nice 
Lake Shore Drive’ Apt. Near North. 

Experienced on drive.
MI 2-7707

Steady employment for 
dependable women.

Paid holidays.
Free insurance etc.

REIKALINGA MOTERIS prie 2 mažų 
vaikų. Skambinti po 6 vai. vak. 

tel. 581-0964

Apply 1st floor

RESTORANUI REIKALINGA POPIE
TINĖ VIRĖJA. Nemokančią išmoky- 

sim. Skambinti tel. HA 1-9281

STEBCO PRODUCTS
1401 WEST JACKSON

LIETUVIŠKAM RESTORANUI REI
KALINGA PADAVĖJA. DA 6-9837.

INSPECTORS
TRAINEES

If you are looking for a good 
job, steady employment, ex
cellent wages and working 
conditions, we are looking for 
inspectors both experienced 
and trainees. Come in or call 

MR. SHEBELSKI
Virginia 7-4200 

JONES MACHINERY DIV.

HEWITT ROBINS 
INC.

Division Of Litton Industries 
4401 W. ROOSEVELT 
CHICAGO, ILLINOIS 

An Equal Opportunity Employer

MEN
SHIPPING ROOM HELP. 

Full time, permanent. 
Many company benefits. 
Apply in person 8 to 4.

HEYER DUPLICATERS
1850 So. KOSTNER

RECEPTIONIST — TYPIST 
for yacht sales office — must take 
short hand and be accurate typist. 

AGE TO 48.
Top salary, all employee benefits. 

Call H. ROSS 
666-6670 

2550 So. ASHLAND

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia ParbininkŲir Darbininkių

KITCHEN HELP
Lady for restaurant work. Experien
ced if possible, but will train. Paid 
vacation, hospitalization. Full and 
part time. Ask for Miss SCHEUER.

HOMESTEAD HOTEL 
1625 HINMAN AVE.

GR 5-3300 EVANSTON

ASSEMBLY & WIRING
No experience necessary, will train. 
Company paid hospitalization and life 

insurance.
Automatic raises.

STERLING REFLECTOR
& MFG. CO.

3249 W. GRAND AVE.

LIGHT FACTORY TRAINEES

WOMEN
To learn to operate 

IMPRINTING — LABELLING
AND TYING MACHINES 

Salary while training with raises.

CHICAGO 
DIRECT MAIL CORP.
656 W. WASHINGTON BLVD.

REIKALINGA PORA laikotarpiui nuo 
gegužės iki gruodžio mėn. 1 d. Coun
try klubui, vyras daržininko ir ki
tiems sunkesniems darbams, moteris 

kaip virėja ir' šeimininkė.
Moderniškas butas pagrindiniam pa
state. Turi būti patyrę tokiam dar
bui, geras atlyginimas, reikia mokėti 
angliškai ir turėti rekomendacijas. 

Rašyti angliškai šiuo adresu:
Box A. F. 111,

PAINT SPRAYER
EXPERIENCED

for production line or 
young man to train.

678-6787

Tel. AN 3-1184 225 W. WASHINGTON, 
CHICAGO, ILLINOIS

YOUNG MAN 
20 OR OVER

Part time to help me in my business 
a few hours evenings. Will train.

$2.50 per hr. to start plus- rapid 
advancement.

Clean, interesting work.
Call Mr. BECKER 935-1994

NURSE
Licensed Practical

Charge Position. 3-11 P.M. Shift.
Modern 85 Bed Nursing Home

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

522-0400
BILLER — TYPIST

Experienced mature woman, full time, 
5 day week, payment commensurate 

with ability.
4700 W. 19th STREET 

Chicago, Illinois 
Tel. 242-4000

LAKE GENEVA, WIS.
Parduodamas motelis, 7 moderniški 
vienetai ir savininkui butas prie gra
žaus COMO ežero. Savininkas išvyksta 
į kitą valstybę, parduos kad ir su nuo
stoliu. įkainota tik $26,500.

TREND REALTY, 
Hwy. 50, LAKE GENEVA, 
Tel. 414-245-6646 arba 

414 — 245-6115

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

MAINTENANCE 
MAN

TO DO MACHINE REPAIR 
AND

SET-UP WORK.
Must also have knowledge of 

electricity.
Working hours

4 P. M. to 12:30 A. M.
Apply in person 

After 9 A. M.
MOHAWK TABLET CO. 

1703 EAST END AVE. 
Chicago Heights, Ill.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome Įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

KAIP JUMS PADĖTI

Machine shop and 
Fabrication 
Mechanics 
Welders

Inspection 
Electricians 
General Factory 
Tools Makers

ENGINEERING
Mechanical Design & Plant Engineerin
Development Metallurgy
Electrical (Power & Quality Control

Electronics) Drafting

4 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, 4 ga
ražai, aluminum langai, naujas gazo 
šildymas, Marquette Parke. $44,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., naujas 
gazo šildymas, garažas, Gage Parke. 
$19.500.

TIKRA REZIDENCIJA — 12 metų, 
6¥2 kamb., 1% vonios, gazu šild., 
įrengtas beismontas, iškelti vamzdžiai, 
naujas 2 auto garažas, arti 72nd ir 
Campbell. $23,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, garažas, arti Marquette Par
ko mokyklos. $28,500.

GELSVAS, PLATUS 3 BUTŲ, 8 me
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 
nuomos, Marquette Parke. Be derybų 
$46,000.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

DAR NAUJAS 6 kamb. mūras, blo
kas nuo Western, alum, langai, tvora, 
užuolaidos, nauji karpetai, platus 
lotas. $17,100.

Accounting
Traffic

OFFICE
Production Control
Stenographic

Top Wages Paid Plus Employe Benefits 
Averaging Over $1800 Per Employe Annually 

Convenient Illinois Central Trains and 
Safeway Bus Transportation

APPLY TO PERSONNEL OFFICE

Allis - Chalmers
154th and COMMERCIAL, HARVEY, ILLINOIS

PHONE ED 1-0500 — or — INterocean 8-9530

(An Equal Opportunity Employer)

ACCOUNTING SUPERVISOR
To supervise and take charge of department, 
experience helpful but not required. Excellent 

with growing national firm. Full company

CONTACT MR. NOERR

Automotive 
opportunity 
benefits.

KAISER JEEP SALES CORP.
7500 N. CRONAME RD. NILES, ILL.

647-8600

TOOL & DIE MAKERS
MUST BE EXPERIENCED

JOURNEYMAN MACHINISTS
Excellent opportunity to work with growing 

Calumet area automotive supplier.
Must have minimum of High School education with 

journeyman tool and die machinist experience.
Excellent fringe benefits. Good working conditions.

Steady employment. For challenging future investigate 
These openings. Send application to:

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

CICERO — MŪRINIS 2 BUTŲ, 2x5 
kamb., pilnas rūsys, garažas, apyl. 

18th ir 49th Avė. $20,500.
Įmokėti 20%. 

SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

ATIDARYTA SEKMADIENĮ 1—5. 
3800 N. OCONTO (7300 West) 14 me
tu senumo kampinis mūrinis namas, 
2 mieg., valg. $23,000. Savininkas. 

Tel. 625-2630

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 656^2232

PAJAMAS NEŠANTI REZIDENCIJA 
3754 WEST 55 STREET 

parduodamas 3 miegamųjų mūrinis 
bungalow, šildymas gazu karštu van
deniu, 2 automobilių garažas, čerpių 
virtuvė ir vonia, daug įvairių priedų. 
Netoli mokyklos ir busų linijos, maži 
taksai, mažos išlaidos šildymui. Pui
kus 3 kambarių butas beismonte, vi
sas išmuštas šakotos pušies lentomis, 
moderni virtuvė, kedro lentų kabine
tas ir miegamasis. Baigtas ir apšildo
mas kambarys pastogėje, viskas insu- 
liuota. Galima praplėsti į butą. At
skiri įėjimai. Tiktai pamačius gali

ma įvertinti. Kaina $22,500. 
Galima tuojau pirkti.

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

$1,000 ĮMOKĖJĘ PIRKSITE 4 butų 
namą, 3x4 ir 1x5 kamb. (3 mieg.), 
apyl. Whipple ir 26th, pietvakarinėj 
daly, $16,900. Savininkas gyvena už 

miesto ir turi parduoti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą. .
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

GERIAUSIA PROGA,
kas nori įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par
duoti, parduosiu už geriausią pasiū

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb. namas, re
storanas, šokių salė, 6 kamb. gyvena
mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

WELDERS - MIG
Excellent opportunity with seating 
manufacturer. Day or night shift. 

Ful or part time. 
CA 5-7329

COACH & CAR EQUIPMENT CORP. 
2860 So. QUINN 

CA 5-7329

BUDD CO
700 CHASE STREET GARY, INDIANA

An Equal Opportunity Employer

BRICK 2 FLAT,
4 ROOMS EACH, 

with bath & 2 space heaters, 2 rooms 
finished in attic. New 2 car garage, 
newly decorated, in excellent condit
ion. Good income, very reasonable 

taxes. $15,000. 
CALL 522-7495
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HAPPY HOLLOW MOTEL 
230 FOUNTAIN STREET 

Hot Springs National Park, Ark. 
Nestled in the Park, 2 blocks from 
Bath Houses, away from trafic noises. 
Apartments and Rooms gaily furn
ished. Television. Air-conditioned. 

Recreation for Guests. 
Phone: NA 3-0117

MEN
DRAFT EXEMPT, GOOD FIGURE 
APTITUDE, FOR CLERICAL WORK 

AND PRODUCTION CONTROL.
PAYROLL EXPERIENCE A MUST.

F & B 
MANUFACTURING CO.
4248 W. CHICAGO AVE.

FIELD SERVICE REP.
Excellent employment opportunities 
with business mach. co. Maintenance 
of complete electro-mechanical equip
ment. Applicants should have military 
electronic training, or electronics 

technical school training.
Will train.

Ages 22 through 29. 
Call 

PETER PERFETTI 
Phone 533-1400

REIKALINGI:
♦ NITUOTOJAI
♦ DARBININKAI
♦ PUNCH OPERATORIAI
♦ “PLATE ROLL” 

OPERATORIAI
♦ “SHIPPING” SKYRIUI 

TARNAUTOJAS
STEEL PLATE 

FABRICATING SHOP 
650 S. 28th AVENUE 

BELLWOOD, ILL.

AR NORITE TURĖTI VELTUI BUTĄ 
IR DAR GAUTI $300 Į MĖNESĮ? 
2x7-is, 6 ir 3 kamb. butai, mūrinis 

namas, 2 auto garažas, centr. šild., už
dari porčiai, maži mokesčiai. Brigh
ton Parke.

43 IR MAPLEWOOD 2x4-is, mūri
nis, 2 auto mūrinis garažas. Prašo 
$24,000.

MR. WILLAS. Tel. 767-6722

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

— Sekantį šeštadienį, gegu
žės 21 d., 3 vai. popiet visi pra
džios mokyklų taut, šokių da
lyviai su savo mokytojais ren
kasi Marquette Parko senosios 
bažnyčios aikštėje generalinei 
repeticijai ir vietų nustaty
mui. ČLBA Švietimo Komisija

— Bcdfo direktorių suvažia
vime, kuris įvyko gegužės 7 d. 
Clevelande, Ohio, iš Chicagos 
dalyvavo sekantys direktoriai 
arba jų Įgaliotiniai: V. Šimkus, 
Alb. Dzirvonas, Ign. Petraus
kas, D. Bobelienė, kun. B. Su
gintas, Jz. Arštikys, B. čiurie- 
nė, A. Gintneris, J. Vepštas, Pr. 
Eigelis, P. Skrinskienė, L. Šu
las ir Vienužienė.

Salary 
tions.

ROUTEMAN 
Age 25 to 45 — outside work 

6 days per week.
and commission. Paid vaca- 
Health and welfare plan for 

self and family.
APPLY IN PERSON 

4240 INDIANA

REIKALINGAS BARTENDERIS, pa
geidaujama senesnio amžiaus. Skam
binti po 1 valandos po pietų VI 2-6105

SAVININKĖ DĖL VYRO MIRTIES 
skubiai parduoda mūrinį namą, 6 
kamb. 1-me aukšte ir 1 kamb. 2-me, 

ant dviejų lotų, 3 auto garažas. 
Tel. HE 6-1227

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUVĖJAS IR PRITAIKYTOJAS

Pilnai kvalifikuotas, pietinėj daly rū
bų krautuvė. Pradinis atlyginimas $165 

savaitę. Turi mokėti angliškai. Skam- 
jinti tel. ST 3-9115, jei neatsako, tai

221-9788 po 6:30 vai. vakare.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TRAINEES
AUTOMATIC SCREW MACHINES

Young men wishing to learn a trade 
are invited to apply for screw 

chine apprenticeship.
High school graduates only.

GENERAL 
ENGINEERING WORKS

4701 W. Division

ma-

MOTINOS IR DUKTERYS
Kaip naujas 1% aukšto mūrinis 2-jų 
žavingų butų namas. 5% labai dideli 
kamb. apačioj, 3 dvigubi miegami, 
4% kamb. antrame aukšte, pilnas rū
sys, apsauga nuo potvynio, 2 auto mū
rinis garažas, labai puiki vieta, arti 55 
ir Austin, galite pasidaryti laimingi 
įmokėję $6,900. Nesnauskite ir tuo
jau pat skambinkite stebukladariui 

MICHAELS 
tuojau pat telefonu 

254-8500

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 1 PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 2—5. 

Krautuvė ir 4 kambariai prie jos, su 
oro vėsinimu, Įrengta rūbų valykla ir 
kamb. prekėms pasidėti. Išnuomos 
krautuvę ir butą tam, kas vėliau jį 
pirks. 6 didelių kambarių butas an
trame aukšte, bus laisvas nuo birželio 
1-os, pilnas rūsys, centr. alyvos šild. 
Įkainotas $27,900 arba geriausias pa
siūlymas. Turite pamatyti, kad galė

tumėt įvertinti.
2743 W. 59th ST. Tel. WA 5-6065

MŪRINIS, 6 KAMB. BUNGALOW, 
3 mieg. ir valgomas, Marquette Par

ke, geras ir pigus. Tel. PR 8-6916

5, 4 ir 3 — 14 METŲ MŪRINIS prie 
71st ir Mozart. $32,500. WA 5-6015

6 KAMB MŪRINIS NAMAS, prie 
71st ir California. $18,500. 

Tel. WA 5-6015

68ta IR OAKLEY .APYL.
Mūrinis namas, 3 miegami kambariai. 
Įmontuota virimui ir kepimui kros
nis, spintelės. Kilimai. Geležinė tvo
ra, alumin. langai-sieteliai. Gazu “ba

seboard” apšildymas. 
Įkainuotas pardavimui.

Tel. GR 6-4644

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotoiai ir Popieriuotojai 

TUCK POINTING 
CHIMNEY REPAIRS 

BUILDING CLEANING
CARPENTRY AND PAINTING 

Call 
964-0927 or 231-2813
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